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Overname en gebruik van dit onderzoek wordt aangemoedigd bronvermelding “Graydon Belgium”. Deze
brochure is louter ter informatie opgesteld. De gegevens zijn ontwikkeld en verwerkt op basis van de Graydon-
databanken. Uitgever, informatieverstrekker noch auteurs kunnen aansprakelijk gesteld worden voor mogelijke
onnauwkeurigheden. De uiteindelijke interpretatie van de gegevens is voor rekening van de lezer.

Gelieve als bron ‘Graydon Belgium’ te vermelden
Graydon Belgium nv Contact: Gerd De Smyter - Corporate Communications

Uitbreidingstraat 84-b1 Tel.: 0474 49 00 69
2600 Berchem www.graydon.be


http://www.graydon.be/
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Samenvatting — Resumeé

Over het gehele jaar 2018 tellen we 10.714 bedrijven die de boeken neerlegden. Dat zijn er 117 minder (-1,08%) dan
in 2017. Zo kenmerkt 2018 zich vooral als een jaar van stagnatie op hoog niveau: enkel de jaren 2012, 2013, 2014 en
2017 kenden hogere aantallen faillissementen.

Met betrekking tot de afgelopen maand december telden we 922 bedrijven die over de kop gingen: dat zijn er in
vergelijking met december 2017 68 meer (+7,96%).

Het afgelopen jaar 2018 kwamen er 18.848 jobs (-11,49%) op de tocht te staan als direct gevolg van het faillissement
van de werkgever. Dit is het kleinste aantal verloren jobs sinds zelfs de pre-crisisperiode. Inderdaad moeten we terug
naar 2007 (toen 15.220) om minder verloren jobs als gevolg van faillissementen te kunnen meten. Bovendien: in 2018
gingen er slechts twee bedrijven over de kop die meer dan 100 mensen te werk stelden: het laagste aantal sibnds
begin deze eeuw. Anders gesteld: de nog altijd vele faillissementen hebben betrekking op beduidend kleinere bedrijven
en organisaties. De impact van de faillissementen op het economisch weefsel daalt gevoelig.

Binnen het Vlaamse gewest daalde het aantal verloren jobs als direct gevolg van het faillissement van de werkgever
met -9,69%, binnen het Waalse gewest zien we een daling met zelfs 24,55%.

Binnen het Brusselse gewest daarentegen zien we een stijging met +3%, louter het gevolg van de sterke stijging van
het aantal faillissementen —vooral van kleinere bedrijven - binnen het Brusselse gewest.

Het blijvend hoge aantal faillissementen op federaal niveau is zonder meer terug te brengen tot het bijzonder hoge
aantal faillissementen binnen het Brusselse gewest.

Inderdaad telden we er het afgelopen jaar 3.102 faillissementen: een stijging ten opzichte van het jaar voordien met
maar liefst 400 cases (+14,8%). Binnen het Brusselse gewest worden nu 28,95% van alle faillissementen in dit land
uitgesproken. Bovendien is dit het tweede jaar op rij dat Brussel een belangrijke toename kent: ook in 2017 telden we
690 faillissementen meer dan het jaar voordien (toen +34,29%). Eveneens voor het tweede jaar op rij dienen we dus
absolute records met betrekking tot het Brusselse gewest te rapporteren.

Hierbij zien we dat het hoge aantal faillissementen in Brussel gespreid zit over vele sectoren én dat het meestal gaat
om kleinere ondernemingen. Reeds eerder dit jaar legden we het verband tussen de activiteit- en fraudescores die we
hanteren enerzijds en de kenmerken van die gefaillieerde bedrijven anderzijds. Dit verband doet op zijn minst
vermoeden dat de Franstalige ondernemingsrechtbank in Brussel zich sterk concentreert op het opkuisen van
bedrijven waar de kans op diverse vormen van fraude zich groter toont.

De groei van het aantal faillissementen in het Brusselse staat in sterke tegenstelling tot de situatie binnen zowel het
Vlaamse als het Waalse gewest.

In Vlaanderen telden we het afgelopen jaar 2018 4.969 faillissementsuitspraken: een daling ten opzichte van 2017 met
318 entiteiten (-6%). Bovendien moeten we al tien jaar terug (4.919 faillissementsuitspraken in 2009) om lagere
aantallen terug te vinden.

Binnen het Vlaamse gewest zien we enkel een stijging van het aantal faillissementen binnen de provincie West-
Vlaanderen (+8,9%), terwijl we significante dalingen zien binnen onder meer de provincie Oost-Vlaanderen (-14,6%)
en Antwerpen (-9,9%). In Limburg en Vlaams-Brabant kunnen we eerder gewag maken van een quasi-status-quo.

Ook binnen het Waalse Gewest noteren we duidelijke dalingen: hier telden we met betrekking tot 2018 2.606 bedrijven
die over de kop gingen: 174 minder dan in 2017 (-6,26%). Hier zien we significante dalingen binnen de provincies
Henegouwen (-10,9%) en Namen (-13,6%). Hoewel geringer in aantal zien we ook binnen de provincie Luxemburg
een significante daling van het aantal faillissementen (-21,08%). In Luik en Waals-Brabant meten we dan weer
beperkte stijgingen.
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Het valt op dat, in het bijzonder met betrekking tot de bedrijven binnen het Vlaamse gewest, de ancienniteit van de
failliete ondernemingen blijft evolueren. Daar waar bijvoorbeeld in 2009 ‘slechts’ 9,42% van de toen failliet verklaarde
ondernemingen ouder was dan 25 jaar is dit door de jaren heen geévolueerd naar 19,16% in 2018. Anders gesteld:
bijna één per vijf failliet verklaarde Vlaamse ondernemingen is minstens 25 jaar oud bij faillissement.

Deze evolutie divergeert sterk van de waarnemingen binnen de andere gewesten. Zo zien we in Brussel een evolutie
van 5,42% ondernemingen ouder dan 25 jaar in 2009 naar 7,64% in 2018. Binnen het Waalse gewest zien we die
cijfers evolueren van 6,08% in 2009 naar 12,16% in 2018.

De sector van de horeca blijft die sector met de hoogste faillissementscijfers. In 2018 gingen er 1.999 horecazaken
over de kop. Toch en vooral zien we een duidelike daling ten opzichte van 2017 waar we nog 2.149
faillissementsuitspraken binnen de sector maten (-6,98%). Binnen de sector zien we een duidelijke daling van het
aantal faillissementen binnen de deelsector ‘cafés en bars’ alsook binnen de deelsector ‘Eetgelegenheden met
volledige bediening’ (de echte restaurants) . De stijging van het aantal faillissementen binnen de horeca is vooral zaak
van de ‘eetgelegenheden me beperkte bediening’: vooral de snackbars en fastfoodtenten dus.

De bouwnijverheid telde welliswaar ‘slechts’ 1.940 faillisementen maar hier stellen we met een toename van +2,43%
een beperkte maar stijgende tendens vast.

GRAYDON _Evolutie faillissementen op jaarbasis
open inbusiness Evolution des faillites sur base annuelle

bronisource: Graydon Belgium nvisa www.graydon.be
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1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
‘—O—Totaal 7.538 | 2710 | 6,888 | 7.093 | 6.814 | 7.085 | 7.203 | 7.627 | 7.952 | 7.902 | 7.657 | 7.697 | 8,518 | 9.504 | 9.939 | 10.519|11.05212.279|11.289 [10.607 | 10.066|10.831 | 10.714
‘-I-iaarhasis 7.538 | 7710 | 6888 | 7.093 | 6.814 | 7.085 | 7.203 | 7.627 | 7.952 | 7.902 | 7.657 | 7.697 | 8518 | 9.504 | 9.939 | 10.519|11.052 12.306|11.289 |10.605 10.066|10.831|10.714
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GREVDON Evolutie van het aantal faillissementen per maand
Evolution du nombre de faillites par mois
bron [ source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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= 2008 680 618 723 77 633 919 535 381 922 836 71 B63
2009 780 788 1.009 794 741 917 534 397 1.011 847 900 786
2010 809 805 1.049 802 825 982 605 448 1.075 903 839 797
u2011 801 879 1.026 755 1.029 896 605 443 1.160 1.127 854 9aq
w2012 817 881 997 955 911 999 615 578 1.187 1.220 966 926
2013 1.124 826 1111 1.069 914 1.043 864 517 1.374 1.288 957 1.082
2014 1.066 976 1101 880 900 1.036 640 492 1.225 1.058 836 1.078
#2015 913 919 1.219 957 B850 1.163 616 363 1.027 876 867 831

2016 808 867 851 847 B86 1.002 497 436 1.198 1.023 901 750
2017 890 866 1.043 806 1.035 1.088 546 403 1.089 1.247 964 854
u2018 994 910 1.041 867 634 922 729 509 984 1.233 969 922
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Geografische tendensen

(*) Wie de regionale aantallen optelt komt niet exact op het nationale aantal. Dit omdat voor een beperkt aantal bedrijven dat failliet
werd verklaard de maatschappelijke zetel niet kan worden bepaald, veelal omdat die zich in het buitenland bevindt terwijl het
failliete bedrijf wel degelijk haar activiteit op ons grondgebied uitoefent.

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde
anderzijds, worden de statistieken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven.

De bekomen waarden binnen Halle-Vilvoorde zijn aan de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld.

Met betrekking tot de evoluties binnen het gerechtelijk arrondissement Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de som
gemaakt van de waarden binnen het Brusselse Gewest met de resultaten bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Evolutie op regionaal niveau

Het blijvend hoge aantal faillissementen op federaal niveau is zonder meer terug te brengen tot het bijzonder hoge
aantal faillissementen binnen het Brusselse gewest.

Inderdaad telden we er het afgelopen jaar 3.102 faillissementen: een stijging ten opzichte van het jaar voordien met
maar liefst 400 cases (+14,8%). Binnen het Brusselse gewest worden nu 28,95% van alle faillissementen in dit land
uitgesproken. Bovendien is dit het tweede jaar op rij dat Brussel een belangrijke toename kent: ook in 2017 telden we
690 faillissementen meer dan het jaar voordien (toen +34,29%). Eveneens voor het tweede jaar op rij dienen we dus
absolute records met betrekking tot het Brusselse gewest te rapporteren.

Dit in tegenstelling tot de situatie binnen zowel het Vlaamse als het Waalse gewest.

In Vlaanderen telden we het afgelopen jaar 2018 4.969 faillissementsuitspraken: een daling ten opzichte van 2017 met
318 entiteiten (-6%). Bovendien moeten we al tien jaar terug (4.919 faillissementsuitspraken in 2019) om lagere
aantallen terug te vinden.

Ook in het Waalse Gewest noteren we duidelijke dalingen: hier telden we met betrekking tot 2018 2.606 bedrijven die
over de kop gingen: 174 minder dan in 2017 (-6,26%).

GRAYDON Aantal faillissementen per gewest: jaarbasis
open {n tusinees Evolution des faillites dans les régions: Base annuelle

bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
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Evolutie op provinciaal niveau

Binnen het Vlaamse gewest zien we enkel een stijging van het aantal faillissementen binnen de provincie West-
Vlaanderen (+8,9%), waar de Brugse recdhtbank en haar Oostendse afdeling duidelijk hoge toppen scheert. Dit, terwijl
we significante dalingen zien binnen onder meer de provincies Oost-Vlaanderen (-14,6%) en Antwerpen (-9,9%).

In Limburg en Vlaams-Brabant kunnen we eerder gewag maken van een quasi-status-quo. Binnen Vlaams-Brabant
valt op dat we een daling van het aantal faillissementen noteren binnen Halle-Vilvoorde (-5,03%) terwijl we binnen het
arrondissement Leuven een stijging (+2,23%) noteren.

Binnen het Waalse Gewest zien we significante dalingen binnen de provincies Henegouwen (-10,9%) en Namen (-
13,6%). Hoewel geringer in aantal zien we ook binnen de provincie Luxemburg een significante daling van het aantal
faillissementen (-21,08%). In Luik en Waals-Brabant meten we dan weer beperkte stijgingen.

GRAVDON Evolutie faillissementen per provincie: jaarbasis
e Evolution des faillites par province: Base annuelle

bron / source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
2500

2000 H

1500

1000 +——

500 +

0 ml ll

West-Vlaanderen | Oost-Vlaanderen Antwerpen Limburg Vla;;rgr E&ganl Waals-Brabant Henegouwen Luik Luxemburg Namen
2008 7 940 1557 499 513 299 915 787 110 305
= 2009 879 997 1860 578 605 340 1030 872 120 368
2010 821 1094 2020 696 564 345 994 901 144 379
2011 832 1071 1915 749 586 359 1106 953 161 428
2012 902 1257 2154 777 675 408 1072 995 146 374
2013 1011 1344 2279 866 660 452 1182 1175 199 401
=2014 1030 1070 2174 790 632 416 1161 1128 172 447
=2015 863 1063 2031 798 608 380 1029 1041 157 407
= 2016 836 1233 2036 686 598 331 813 930 147 373
2017 809 1280 1921 670 607 384 853 973 166 404
=2018 881 1093 1730 669 596 388 760 978 131 349
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Evolutie op arrondissementsniveau

(**) Omwille van de vele vragen met betrekking tot de evoluties binnen het Brusselse gewest enerzijds en Halle-Vilvoorde anderzijds, worden
de statistieken met betrekking tot deze gebieden voortaan afzonderlijk weergegeven. De bekomen waarden binnen Halle-Vilvoorde zijn aan
de provincie Vlaams-Brabant en aan het Vlaamse Gewest gekoppeld. Met betrekking tot de evoluties binnen het gerechtelijk arrondissement
Brussel (m.a.w. inclusief Halle-Vilvoorde) dient dus de som gemaakt van de waarden binnen het Brusselse Gewest met de resultaten
bekomen voor Halle-Vilvoorde.

Jaartotalen

Qverzicht faillissementen 010 011

htelijke ar
Periode: jaarbasis

TOTAAL

ANTWERFEN 1090 1514 1453 1330 1492 1526 1526 1572 1424 1251 1130 F10%

MECHELEM 166 206, 193 186 5785 357 366 217 213 357 203 -19,49%,

TURNHOUT a0z 240 =75 300 387 499 352 Az A0 354 357 13,14%)

TOTAAL 1557 1560 2020 1915 2154 2379 2174 2031 2036 1921 1730 -9,94%
West-Vlaanderen

BRUGGE 277 255 259 284 354 356 78 20 254 353 274 17.60%

IEPER A 56 1 ] 63 64 64 44 54 7] 54 -5,26%

KORTRIJIK 35z 59 =10 303 345 362 407 209 506 303 301 -0,66%

DOSTENDE 138 144 125 153 150 185 200 176 147 120 158 21,50%

WEURNE 77 &5 86 84 76 124 75 64 75 &6 94 9,30%)

TOTAAL 711 &79] £21 #32] 202 1011 1030/ 263 £38] 20 a1 8,90%

O a4

AALET 114 156 145 137 204 172 165 151 120 153 167] -11,95%,

DEMDERMONDE 17 136 153 183 192 135 138 10 147 154 167 5,44%)

GENT 432] 407 450 418 252 557 428] 512 552 505 430 -26,50%)

OUDENAARDE a5 a0 108 105 17 134 124 o7 150 123 77 -21,14%)

SINT-HIKLALS 134 203 203 225 262 233 194 193 234 222 zza 2,70%]

TOTAAL 1071 -14,61%

HASSELT =18 418 433 211%)

TONGEREM 223 zao 342 354 su sau saz asz 317 291 zaz -5,04%

TOTAAL -0,15%

CHARLERTH 301 435 EE -2,24%

BERGEN 307 312 336 325 386 555 577 372 aoz 344 zag -15,49%,

DOCRNIK 217 242 252 200 252 71 202 270 1a 196 165 15,82%)

TOTAAL 1108) 1182 1161 713 -10,30%

HOE! 115 108 136 105 113 124 117] -5,59%

LUK 537 557 5:5 637 604 793 778 714 634 668 650 2,26%]

VERVIERS 134 174 158 162 157 300 174 176 157 154 154 0,00%)

EUPEN ER 47 40 6 ER) il 42 48] 20 28] 7 3,36%)

TOTAAL 787 £73) 201 953 295 1175 1128 1041 330 73] 78] 0,51%

AARLEM 2 47 55 55 63 63 63 &1 47 &) 45 -25,00%)

MARGHE-EN-F AMENRE &7 4 49 4-; a7 74 66 46, &6 61 42] -A115%,

MEUFCHATEAU 41 32 40 45 w 44 50 45 45 44 -2,27%

TOTAAL 110 161 131 21,08%

DINANT 116 158 135 161 135 155 136 127 154 13 -16,45%,

MAMEM 154 230 244 267 25 245 a1 261 246 248 217 11,45%)

TOTAAL 305/ 368 379 428 374 401 447] 407 373 104] 349 13,61%
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Maand december

Overzicht faillissementen 2016 2017

december 2018

TOTAAL
VYlaams-Br:

LELWER 128,57%,
HALLE-VILVOORDE 40 39 30 21 29 40 32 25 13 20 36 16]  B0,00%,
TOTAAL
63, 16%
63,16%
ANTWERPEN 107 102 116 144 110 131 178 142 104 g0 96 16]  20,00%,
MECHELEN 13 15 g 11 28 33 22 27 17 20 17 -3| -15,00%,
TURMNHOUT 28 26 39 33 34 35 27 45 23 27 3 8] 2963%
TOTAAL 148 143 163 188 172 199 227 215 144 127 148 21]  16,54%
BRUGGE 33 26 21 pr 25 22 20 22 20 2B 25 -1 -3.85%,
IEFER g 3 5 4 7 7 5 3 2 2 7 5] 250,00%,
KORTRIJK 22 39 35 3 44 39 45 18 25 20 20 0]  0,00%
OOSTENDE 10 g 16 15 10 24 27 15 4 10 10 0]  0,00%
WEURNE 9 9 g 5] 11 5] g 9 3 1 g 7| 700,00%,
11 18,64%

TOTAAL 80 85 85 85 97 98 105 63 54 59 70

AALST 5 10 7 12 20 18 9 15 12 25 14 11 44 00%)

DENDERMOMNDE 1B 8 1B 17 19 24 3 5 12 g 13 a| B250%

GENT 30 El] 45 = 35 47 34 [ 41 3 32 - -303%)

OUDENAARDE 5 9 11 1 10 1B 9 g 17 5 10 | 100,00%

SINT-MIKLAAS 17 17 13 26 22 24 14 14 0 20 18 2| -10,00%

TOTAAL 75 74 92 104 106 129 69 93 112 91 87 4] 4.40%
Limburg

HASSELT 27 32 a0 K= 32 a0 40 35 32 17 24 7 41,18%

TONGEREN 29 2 27 31 24 25 18 19 18 10 5 18] 150,00%)

TOTAAL 56 54 57 70 56 55 58 54 a0 27 49 22| 81,48%

CHARLERQI 47 32 28 32 29 59 7 20 21 % % 4] -2571%)

BERGEN 22 20 17 %6 33 28 26 21 21 30 3 3| 10,00%

DOORNIK 23 19 21 24 19 29 15 22 g 19 5 -14] 73R

TOTAAL 92 il 66 82 81 116 78 63 50 84 64 200 -23,81%

HOEI 5 7 g 9 13 7 14 4 10 10 14 4| 40,00%

LUIK 61 49 ] 45 k1 73 74 46 45 a1 89 8] F451%

VERVIERS 7 13 17 14 12 23 9 15 13 7 14 7| 100,00%

ELPEN 3 4 1 1 i 3 3 4 1 5 2 3| -B0,00%)

76 73 64 73 62 106 100 69 72 73 119 46]  63,01%

AARLEN 2 5 1 5 9 4 5 4 2 4 10 G| 180,00%

MARCHE-EN-FAMENNE 4 3 5 5 4 g 4 0 10 4 4 of  0,00%

MEUFCHATEAL 2 2 g 5} 5 5} 4 4 7 2 5} 4] 200,00%

TOTAAL 8 10 11 16 18 18 13 8 19 10 20 10] 100,00%,

DIMANT 10 9 14 10 12 18 ] 10 10 12 12 ] 0,00%

MAMEN 20 21 25 3 13 20 17 13 13 1B 20 4| 25.00%

TOTAAL 30 30 39 13 25 38 22 23 23 28 32 4] 14,29%
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Samenvattend overzicht

Jaartotalen

GRAYWDON

open in business

Overzicht faillissemeanten 2008 2004 2010 versus 217

Previncies en gewesten
Periode: jaarbasis

* versus
M7

PROYINGIES
West-Vlaanderen i 879 g21 83z an2 1011 1030 863 836 209 881 72 8,90%
Oost-Vlaanderen 840 897 1094 1071 1257 1344 1070 1063 1233 1280 1093 -187 -1461%
Antwerpan 15857 1860 2020 1915 2154 2279 2174 202 2036 1921 1730 -191 -9,94%
Limburg 499 578 636 749 777 866 790 798 686 670 669 -1 -0,15%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) 513 605 564 536 675 660 632 603 598 607 596 -1 -181%
Waals-Brabant 299 340 345 359 408 452 416 280 a a4 388 4 1,04%
Henegouwan g15 1030 994 1106 1072 1182 1181 1029 813 853 760 83 -10,90%
Luik 787 872 a0 853 ag5 1175 1128 1041 930 973 978 3 051%
Luxemburg 110 120 144 161 146 199 172 157 47 166 131 38 -21,08%
Namen 305 368 379 428 374 401 M7 407 373 404 349 58 -1361%
492 -6,10%
GEWESTEN
Vlaanderen 4220 4919 5195 5153 5765 5160 5696 5363 5389 5287 4969 -318 -6,01%
Wallonié 2416 2730 2763 3007 2995 3409 3324 3014 2594 2780 2606 -174 -6,26%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 1879 1846 1971 2336 2266 2666 2219 2172 20012 2702 3102 400 14,50%
02 -0,35%
Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgié 3 9 10 22 26 44 50 52 71 62 37 25 -40,32%
Maand december
GRAYDON
open in business . e o YErsus % ¥ersusg
Overzicht faillis sementen 2008 2009 2010 W17 2017
december 2018
PROYINCIES
Waest-Vlaanderen a0 85 85 85 97 98 106 63 5 59 70 1 18,64%
Oost-Vlaanderen 75 74 92 104 106 129 69 93 112 a1 87 -4 -440%
Antwerpen 148 143 163 188 172 199 227 215 144 127 148 21 16,54%
Limburg 56 54 57 70 56 55 58 54 50 27 49 22 B148%
Vlaams-Brabant (incl. H-V) 0 62 42 aa 49 58 71 54 34 27 52 25 92 59%
Waals-Brabant 40 25 33 21 37 43 33 23 19 19 n 12 63,16%
Henegouwen 92 71 66 a2 81 116 78 63 50 a4 64 20 2331%
Luik ¥is] 73 64 73 62 106 100 69 72 73 119 46 63,01%
Luxemburg 8 10 11 16 18 18 13 8 19 10 20 10 100,00%
Namen a0 30 39 33 25 a8 22 23 23 28 32 4 14,20%
GEWESTEN
Vlaanderen 429 418 439 485 480 539 530 479 394 33 406 75 22 66%
Wallonié 246 209 213 225 223 321 245 186 183 214 266 52 24 30%
Brussels Hoofdstedelijk Gewest 188 158 145 233 222 219 294 162 168 305 247 53 -19,02%
69 312%
Buitenlands of zonder gekend
adres in Belgié 0 1 0 1 1 3 8 4 5 4 3 -1 -25,00%

e [ s
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GRAYDON

open in business

Evolutie faillissementen per rechtsvorm

GRAYDON Evolutie faillissementen volgens rechtsvorm: jaarbasis
open in business Evolution des faillites selon forme juridique: Base annuelle
ce: di iumnv/sa www.graydon.be
8000
7000
6000
5000
4000
3000
2000 M‘;
‘ a4 o ek
1000 P 58
T . - b v
: — T
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
“w=NV - SA 1012 1075 993 894 988 1054 887 806 741 687 558
=E@=BVBA - SCRL 5117 5745 5976 6470 6620 7539 6756 6294 5933 6449 6436
wmCV - SC 387 334 321 386 357 393 356 328 283 292 291
esmEcnmanszaak - Ent. unipersonelle| 1621 1766 1871 1902 2407 2516 2052 1932 1742 1912 1957
em=Andere - Autres 381 584 778 867 680 777 | 1238 1241 1367 1491 1472
GRAYDON Aandeel faillissementen volgens rechtsvorm: jaarbasis
open in business Repartition des faillites selon forme juridique: Base annuelle
k : Graydon gi nv/sa www.graydon.be

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
® Andere - Autres 4,47% 6,14% 7.83% 8,24% 6,15% 6,33% 10,97% 11,71% 13,58% 13,77% 13,74%
®m Eenmanszaak - Ent. unipersonelle,  19,03% 18,58% 18,82% 18,08% 21,78% 20,49% 18,18% 18,22% 17.31% 17,65% 18,27%
mCV - SC 4,54% 3,51% 3,23% 3,67% 3,23% 3,20% 3,15% 3,09% 281% 2,70% 2,72%
= BVBA - SCRL 60,07% 60,45% 60,13% 61,51% 59,90% 61,40% 59,85% 59,37% 58,94% 59,54% 60,07%
mNV - SA 11,88% 11,31% 9,99% 8,50% 8,94% 8,58% 7,86% 7,60% 7.36% 6,34% 521%
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GRAYDON

open in business

Evolutie faillissementen per leeftijd

Het valt op dat, in het bijzonder met betrekking tot de bedrijven binnen het Vlaamse gewest, de ancienniteit van de
failliete ondernemingen blijft evolueren. Daar waar bijvoorbeeld in 2009 ‘slechts 9,42% van de toen failliet verklaarde
ondernemingen ouder was dan 25 jaar is dit door de jaren heen geévolueerd naar 19,16% in 2018. Anders gesteld:

bijna één per vijf failliet verklaarde Vlaamse ondernemingen is minstens 25 jaar oud bij faillissement.

Deze evolutie divergeert sterk van de waarnemingen binnen de andere gewesten. Zo zien we in Brussel een evolutie

van 5,42% ondernemingen ouder dan 25 jaar in 2009 naar 7,64% in 2018.
Binnen het Waalse gewest zien we die cijfers evolueren van 6,08% in 2009 naar 12,16% in 2018.

Belgié : % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Belgique: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

nv/sa www.gray be

45%

40% .____.__._-——.——_.__._____‘_

35% — < — s + * — .

——

30%

25% —i——. a——_cGG Th—— —— 'S ;‘IL.__._

20%

15% 4 ——— ® O3

o - ;_‘ﬁ:-—!g_ k"
10% —:‘_-—).‘S.—REZ‘
e -~ [63 =
5% | fem— i =i cus = :i L — ﬁl —
0,
0% 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

st -4 jaar/ans 36,86% 37,59% 38,89% 3747% 36,07% 35,06% 3525% 34,47% 34,44% 33,55% 34,79%
== 5-0 jaar/ans 2521% 25,33% 24,56% 24,80% 25,78% 26,61% 25,55% 2593% 25,25% 26,11% 24,36%
=y ]0-14 jaar/ans 15,25% 14,32% 13,03% 13,20% 1213% 12,61% 11,82% 12,09% 12,04% 12,44% 1511%
====15-19 jaar/ans 1061% 9,66% 8,55% 8,78% 847% 8,56% 8,49% 7,90% 811% 7.71% 7,23%
= 20-24 jaar/ans 5,06% 542% 6,06% 6,45% 6,29% 6,13% 6,64% 596% 6,13% 579% 511%
——e=> 25 jaar/ans 7,01% 7,68% 8,90% 9,30% 11,27% 11,03% 12,25% 13,66% 14,03% 14,39% 13,40%

Vlaams Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Région flamande: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

45%
40% ./__,_—\
35% o
T —— N —
30% =
25% L - = W
20% = I
15% e : o—
10% —).(?i‘___‘ ~z e S A A" A"
" 0. S 0
5% ¥ et — e i ——————
0%
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
==t==0-4 jaar/ans 37,13% 38,64% 39,10% 37,71% 35,37% 33,60% 33,30% 31,31% 32,27% 31,81% 32,42%
== 5-9 jaar/ans 24,41% 22,99% 23,10% 22,72% 24,48% 24,94% 23,42% 24,97% 23,29% 22,39% 21,65%
i 1 ()-14 ja@r/ans 15,65% 14.41% 12,84% 12,73% 11,86% 12,82% 11,60% 12,34% 11,99% 12,28% 12,52%
=== 15-10 jaar/ans | 10,04% 9,70% 7,95% 9,10% 8,59% 9,06% 9,38% 8,37% 8,20% 8,17% 8,09%
e 2()-24 jaar/ans 4,85% 4,85% 5,87% 6,33% 6,11% 6,09% 7,18% 6,27% 6,87% 6,51% 6,16%
> 25 jaar/ans 7.91% 9,42% 11,15% 1M1.41% 13,60% 13,49% 15,12% 16,74% 17,39% 18,84% 19,16%
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open in business

Brussels Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Reégion Bruxelles-Capital: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

45%
40% £ m .
=
W% [ ——————ey ﬁ/ %
30% | ——— —_{— .ﬁ_‘__ ——
25%
20%
15% e S ———p—— "
—— - - Tk i ke ‘—I"_-—_*
10% —_— —
, ) e
5% | g——— e —— e e S
0,
0% 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
et 0-4 jaar/ans 34,81% 34,07% 35,92% 35,92% 35,08% 34,62% 39,70% 38,67% 38,27% 34,86% 35,14%
==@==5-0 jaar/ans 30,28% 29,74% 30,14% 30,78% 30,54% 31,88% 29,16% 30,06% 30,07% 34,09% 33,30%
sy 10-14 jaar/ans 15,01% 15,01% 14,61% 13.61% 13,11% 13,35% 11.67% 11,88% 12,67% 11,88% 13,35%
= 15-19 jaar/ans 10,96% 10,08% 8,17% 8,01% 7.77% 7,13% 712% 6,58% 6,91% 7,25% 6,29%
= 2()-24 jaar/ans 3,99% 5,69% 6,09% 6,34% 6,27% 6,53% 5,59% 4,97% 4,52% 4,55% 4,29%
——amm> 25 jaar/ans 4,95% 5,42% 5,07% 5,35% 7,24% 6,49% 6,76% 7.83% 7.55% 7,36% 7,64%

Waals Gewest: % leeftijdscategorie van gefailleerde ondernemingen
Région wallonne: I'ancienneté des entreprises en faillite (%)

Bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

45%
40% —— - -
—_—— & < — . N .
35% -
30%
25%, %W.—-%i
20%
15% A -
He— v —“——g—'_—o‘:-—‘! _ »
10% e ——— ] e
5% e e e
0%
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
b 04 jaar/ans 38,00% 38,10% 40,61% 38,28% 38,16% 38,02% 35,62% 37,06% 35,97% 35,58% 35,53%
—8—5-0 jaar/ans 22,64% 26,56% 23,34% 23.71% 24.67% 25,52% 26,81% 24,85% 25,60% 25,43% 24,56%
= 10-14 jaarfans | 14,74% 13,70% 12,27% 13,67% 11,89% 11,65% 12,27% 11,78% 11,64% 13,31% 12,82%
== 15-19 jaarfans | 11,34% 9,30% 9,95% 8,85% 8,78% 8,77% 7,88% 8,00% 8,87% 7.27% 8,25%
—w—20-24 jaar/ans |  6,25% 6,26% 6,41% 6,75% 6,64% 5,90% 6,41% 6,14% 5,86% 5,65% 6,68%
—e—> 25 jaar/ans | 7,04% 6,08% 7,42% 8,75% 9,85% 10,15% 11,01% 12,38% 12,07% 12,77% 12,16%




GRAYDON
open in business

Sectorale tendensen

Tendensen binnen de hoofdsectoren: ruwe opdeling

GRAYDON Evolutie faillissementen hoofdsectoren: jaarbasis
open i business Evolution des faillites secteurs d'activité principales: Base annuelle

2500

2000

1500

1000

500

Horeca Groothandel - Commerce Bouwnijverheid - Kleinhandel —'Cnmmerce Zakellijke d\enslver\eqing Transport g:?:::sl ‘-nvik::f;z:l;t
de gros Construction de détail - Services aux entreprises garages

u 2008 1562 928 1268 1160 897 423 294
= 2009 1739 989 1539 1270 963 496 318
=2010 1794 984 1579 1291 1087 | 506 355
m2011 1942 943 1663 1410 1084 913 342
w2012 2033 1029 1778 1416 1090 543 339
=2013 2200 1016 2126 1593 1254 | 559 378
m2014 1997 1000 2036 1425 1131 450 335
m2015 1914 833 1868 1342 1099 446 322
w2016 1988 814 1713 1237 1006 389 298

2017 2149 863 1894 1366 1049 470 324
2018 1999 795 1940 1247 1084 461 370

Op het jaar 2014 na, waar de bouwnijverheid de belangrijkste faillissementenleverancier was, blijft de sector van de
horeca die sector met de hoogste faillissementscijfers. In 2018 gingen er 1.999 horecazaken over de kop. Toch en
vooral zien we een duidelijke daling ten opzichte van 2017 waar we nog 2.149 faillissementsuitspraken binnen de
sector maten (-6,98%). Binnen de sector zien we een duidelijke daling van het aantal faillissementen binnen de
deelsector ‘cafés en bars’ alsook binnen de deelsector ‘Eetgelegenheden met volledige bediening’. De stijging van het
aantal faillissementen binnen de horeca is vooral zaak van de ‘eetgelegenheden me beperkte bediening’: vooral de
snackbars en fastfoodaanbiedingen dus.

De bouwnijverheid telde welliswaar ‘slechts’ 1.940 faillisementen maar hier stellen we met een toename van +2,43%
een beperkte maar stijgende tendens vast.

Ook de sector van de zakelijke dienstverlening kent een toename van 1.049 cases in 2017 naar 1.084 cases in 2018
(+3,34%).

Eenzelfde vaststelling met bettrekking tot de garagehouders waar we een stijging noteren van 324 cases in 2017 naar
370 cases in 2018 (+14,2%).

Zowel in de groot- als in de kleinhandel daalt het aantal faillissementen met respectievelijk -7,88% en -8,71%. Ook de
transportsector kent een beparkte daling (-1,91%)
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open in business

Tendensen binnen de sectoren: fijne opdeling (nace 5 digits) op federaal niveau

GRAYDON . 1L
wanwsnes Aandeel van de sectoren (NACE-5) in het aantal faillissementen

voor de periode jaarbasis (TOP 50)
0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Cafés en bars
Eetgelegenheden met volledige bediening

Eetgelegenheden met beperkte bediening
Algemene bouw van residentiéle gebouwen
Overige adviesbureaus op het gebied van bedrijfsbeheer;...
Overige gespecialiseerde bouwwerkzaamheden
Goederenvervoer over de weg, m.u.v. verhuisbedrijven
Schrijnwerk
Elektrotechnische installatiewerken aan gebouwen
Detailhandel in niet-gespecialiseerde winkels waarbij voedings- en...
Bemiddeling bij de aankoop, verkoop en verhuur van onroerend...
Detailhandel in dames-, heren-, baby- en kinderboven- en...
Haarverzorging
Overige posterijen en koeriers
Handelshemiddeling in goederen, algemeen assortiment
Detailhandel in auto's en lichte bestelwagens (= 3,5 ton)
Computerconsultancy-activiteiten
Overige reiniging van gebouwen; industriéle reiniging
Overige zakelijke dienstverlening, n.e.g.
Algemene reiniging van gebouwen
Ontwikkeling van residentiéle bouwprojecten
Landschapsverzorging
Reclamebureaus
Installatie van verwarming, klimaatregeling en ventilatie
QOverige werkzaamheden in verband met de afwerking van gebouwen
Catering
Dakwerkzaamheden
Overige bouwinstallatie, n.e.g.
Schilderen van gebouwen
Bouwrijp maken van terreinen
Ambachtelijke vervaardiging van brood en van vers...
Exploitatie van taxi's
Isolatiewerkzaamheden
Holdings
Stukadoorswerk
Detailhandel in brood en banketbakkerswerk in gespecialiseerde...
Adviesbureaus op het gebied van public relations en communicatie
Draadloze telecommunicatie

Sauna's, solaria, baden enz.
Detailhandel in niet-gespecialiseerde winkels waarbij voedings- en...
Detailhandel in schoeisel in gespecialiseerde winkels
Uitvoeren van metsel- en voegwerken
Plaatsen van vloer- en wandtegels
Schoonheidsverzorging
Ontwerpen en programmeren van computerprogramma’s
Detailhandel in damesbovenkleding in gespecialiseerde winkels
Handelsbemiddeling gespecialiseerd in andere goederen
Detailhandel in kranten en kantoorbehoeften in gespecialiseerde...
Groothandel in auto's en lichte bestelwagens (= 3,5 ton)
Loodgieterswerk

m2017 m2018
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GRAYDON  Repartition (NACE-5) des faillites dans les secteurs pour le
période: Base annuelle (TOP 50)

0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8% 9%

Cafés et bars |
Restauration a service complet
Restauration a service restreint
Construction générale de batiments résidentiels -
Conseil pour les affaires et autres conseils de gestion
Autres activités de construction spécialisées
Transports routiers de fret, sauf services de déménagement
Travaux de menuiserie
Travaux d'installation électrotechnique de batiment
Commerce de détail en magasin non spécialisé & prédominance..
Intermédiation en achat, vente et location de biens immobiliers..
Commerce de détail de vétements, de sous-vétements et..
Coiffure

Autres activités de poste et de courrier
Intermédiaires du commerce en produits divers
Commerce de détail d'automobiles et d'autres véhicules..
Conseil informatique
Autres activités de nettoyage des batiments; nettoyage industriel
Autres activités de soutien aux entreprises n.c.a.
Nettoyage courant des batiments .
Promotion immobiliére résidentielle
Services d'aménagement paysager
Activités des agences de publicité
Installation de chauffage, de ventilation et de conditionnement d'air
Autres travaux de finition
Services des traiteurs
Travaux de couverture
Autres travaux d'installation n.c.a.
Peinture de batiments
Travaux de préparation des sites
Fabrication artisanale de pain et de patisserie fraiche
Transports de voyageurs par taxis
Travaux d'isolation
Activités des sociétés holding
Travaux de platrerie
Commerce de détail de pain et de patisserie en magasin..
Conseil en relations publiques et en communication
Télécommunications sans fil
Entretien corporel
Commerce de détail en magasin non spécialisé a prédominance..
Commerce de détail de chaussures en magasin spécialisé
Travaux de magonnerie et de rejointoiement
Pose de carrelages de sols et de murs
Soins de beauté
Programmation informatique
Commerce de détail de vétements pour dame en magasin..
Intermédiaires spécialisés dans le commerce d'autres produits..
Commerce de détail de journaux et de papeterie en magasin..
Commerce de gros d'automobiles et d'autres véhicules..
Travaux de plomberie

m2017 m2018



GRAYDON

open in business

Faillissementen en potentieel banenverlies

Algemene cijfers en evoluties m.b.t. faillissementen en banenverlies

Het afgelopen jaar 2018 kwamen er 18.848 jobs (-11,49%) op de tocht te staan als direct gevolg van hjet faillissement
van de werkgever. Dit is het kleinste aantal verloren jobs sinds zelfs de pre-crisisperiode.Inderdaad moeten we terug

naar 2007 (toen 15.220) om minder verloren jobs als gevolg van faillissementen te kunnen meten.

Binnen het Vlaamse gewest daalde het aantal verloren jobs als direct gevolg van het faillissement van de werkgever
met -9,69%, binnen het Waalse gewest zien we een daling met zelfs 24,55%). Binnen het Brusselse gewest
daarentegen zien we een stijging met +3%.

Even opvallend: in 2018 gingen slechts twee zaken over de kop —beiden in oktober jongstleden- die méér dan 100
personen tewerk stelden. Sedert begin deze eeuw is dit het laagste gemeten aantal.

GRAYDON
open in business
30.000
25.000
20.000
15.000

10.000

5.000

Regionaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: jaarbasis

Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeur au niveau régional: Base annuelle
bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
“Vlaanderen - La Flandre 9.536 11.251 10.894 10.397 12.467 13.849 11.668 9.959 10.480 9.325 8421
u Wallonie - La Wallonie 6.733 7.554 8.558 7.840 8.674 8.852 8.894 8.371 5.754 6.913 5.216
mBrussels Hoofdstedelijk Gewest - Bruxelles-Capitale| 3,990 4.979 4.624 4.978 5.284 5.239 5.512 4.720 4.474 5.059 5.211
= TOTAAL 20.259 23.784 24.076 23.215 26.425 27.940 26.074 23.050 20.708 21.297 18.848
GRAYDON 2018 en per maand: aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever
open in business Nombre d'emplois mis en cause suite a la faillite de I'employeur par mois en 2018
Bron : source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be
3.000
2.500
2.000
1.500
1.000
500
0
Januari Februari Maart April Mei Juni Juli Augustus September Oktober November December
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Septembre Octobre Novembre Décembre
Vlaanderen 733 748 727 607 509 747 585 482 738 1.029 792 724
mWallonig 469 446 494 458 301 405 290 31 466 756 411 409
mBrussel 394 571 611 358 453 481 416 162 342 631 458 334
= TOTAAL 1.596 1.765 1.832 1.423 1.263 1.633 1.291 955 1.546 2.416 1.661 1.467
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6.000

5.000

Provinciaal aantal jobs op de tocht als gevolg van het faillissement van de werkgever: jaarbasis

Nombre d'emplois mis en cause par la faillite de I'employeur au niveau provincial: Base annuelle
bron/source: Graydon Belgium nv/sa www.graydon.be

4.000
3.000
2.000
1.000
0 - om
Brussels
Hoofdstedelijk | Vlaams-Brabant | Waals-Brabant Antwerpen West-Vlaanderen | Oost-Viaanderen Limburg Henegouwen Luik Luxemburg Namen
Gewest
= 2008 3.990 1.438 935 2745 1.649 2013 1.691 2.821 2.082 246 649
= 2009 4.979 1.926 877 3.969 1.829 2218 1.309 3.520 2137 197 823
=2010 4.624 1.453 1.309 3.960 1.629 2295 1.557 3.398 2.605 238 1.008
=201 4.978 1.062 1.053 3.931 1.486 2.165 1.753 3.455 231 251 770
w2012 5.284 1.356 1.689 4712 1.594 3.001 1.804 3.742 2.279 308 656
=2013 5.239 1.311 1.094 5.185 2118 3.066 2.169 3.637 2.644 489 988
= 2014 5512 1.174 1.222 4.604 2127 1.986 1.777 3912 2.390 335 1.035
2015 4720 1.229 1.313 4.080 1.358 1973 1.319 3.639 2.270 394 755
2016 4.474 1.086 773 3.993 1.625 2.557 1.219 1.935 1.991 238 817
m2017 5.059 1.120 1.330 3.130 1.615 2105 1.355 2.664 1.808 239 872
m2018 5.211 1.056 891 3.195 1.155 1.644 1.371 1.903 1.632 235 555
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Regionale cijfers: faillissementen en jobverlies per sector

(op basis van een Graydon sectorindeling)

FEDERAAL

Aantal faillissementen

jaarbasis

2018
Federaa e e [ B
518 10519 11052 17 1%
1562| 1739 1734 1942] 2033 150 -70%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 20 23 29 23 27, ag 27 22| 25 31 24 7| -22,6%)
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 178 200 224 272 71 331 287 261 253 247] 257] 50| 20,2%)
BOUW 1268| 1589 1873 1663 1773 2126 2036 1868| 1713 1894 134 46 2,4%)
TRANSFORT 423 48| 505 513 543 559 450 48| 389 470 461 -3 -1,9%]
KLEINHANDEL 1160, 1270 1291 1410 1415 1593 1428 1342 1287 1368) 1247 113 -86%
GROCTHANDEL 637 713 713 675 758 635 637 567 545 58] 540) A2 7%
HANDELSBEMIDDELING 231 276 71 263 271 3z1 308 266 269 281 256] 26 -9,3%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 294 318 355 342 339 378 335 az2 298 324 370) 46 14,2%]
1102, 1160 1387 1449 1417 1579 1464 1410 1210 12420 1384 73 -54%
RZEKERINGEN EN VERMOGENSEEHEER 14 13 12 16 13 16 16 D) 12 17 13 ) 11,8%
SPORT & RECREATIE 74 85 76 a0 68 94 9 97 70 93 84 - -9.7%]
118 126 143 151 143 175 187, 172 163 174 151 2| -13,2%
LAND- en BOSBOUW 88 94 76 76 78 107 68 108 88 48 66, 18| 87.6%)
VISSERIJ en AQUAGULTUUR 5 A 6| 1 2| 6| 5 3 2| 0f 1 1| 100,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSHIJVERHEID 107 108 118 119 113 182 130 116 108 11 108 6| -4,6%)
51 33 42 0 45 33 a7 25 13 25 12 13| -52,0%
HOUTINDUSTRIE 23 24 22 25 7 pA| 34 23 17 19 18 -1 -6,3%)
PAPIERINDUSTRIE 5 12 4 7 7 7 5 3 5 5| 1 -5 -83,3%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 93 120 115 134 130 165 114 114] 93 78} ag} 0| 267%
az 25 13 L) D) a 27 25 18 23 1 12 -52,2%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 18 21 17 28 28 28 30 25 1 23 14 -8 -89,1%]
75 108 105 107 107 138 132 108 86 77 ag) 21| 27,3%)
20 a1 17 34 29 36 30 15 13 15 1§ 1 6,7%)
MACHINEBGUW 17 26 23 16 7 24 24 13 15 13 g -4 -30,8%
BOUW YAN VERVCERSTUIGEN EN COMPONENTEN 4 7| 10 8| 1§ 6| 13 10] 3 3} 4 4| -50,0%]
MEUBELINDUSTRIE 18 23 36 53 a1 25 a0 21 13 23 2D) -8 -13,0%)
ANDERE INDUSTRIE 18 0 21 23 pi] 26 2 0 23 22) 24) 2 9,1%]
REPARATIE EN ONDERHOUD 12 11 17 15 5 az 41 43 24 36) 28] -8 -22,2%
z 2] 1 6 5 4 8 8| 1 6| 10 4| 867%
16 20 16 7 14 26 12 20 25 18 13 3| 188%
VRIJE BERCEPEN {TOTAAL) 108 112 130 137 129 180 144 184 121 121 188] 67|  664%]
Medische beroepen [ 1 10 16 15 6 20 15 16 18] 22 6 37,5%)
Juridische beroepen 3 2| 8| 5| 7 [ 8 4 4 9 21 12|  133,3%|
3 32 30 53 37 35 25 7 13 23] 58 36| 163,6%)
Bouwtechnische beroepen 66 67| 8z, 83 0 108 a1 108 82, 74 87 13 17,6%)
OVERHEID & ONDERWIJS 14 1D 6 18 21 40 35 77 37 29 7] 8 276%
100,0%

ANDERE

ONVOLDOENDE GESPEGIFIEERD {NAGE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1 0 0 0| 0| 0| 1] 0 0 0 0 0| 0,0%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) £87 655 898 776 970 1008| 934 925 953 964 1104 140 14.8%
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GRAYDON
open in business

Potentieel jobverlies jaarbasis

2013
Federaal wr | "

TOTAAL 18955 2392 -11,2%
438 122%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -4 -82,0%)
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 114 28,4%
BOUW 4388 4864 5558 4170) 4213 5212 5234 4759 4053 4639 3871 -668[  -14.4%)
TRANSPORT) 1450] 1546 1303 2204 1502] 2023 1279 992 942} 1022) 1060 38| 37%
KLEINHANGEL| 2051 1352 2025 1801 2201 2821 2347 2585 2359 2243 2149 -3 -4,4%
GROCTHANDEL] 1637] 1898 1384 1262 1682] 1310 2120 1563 1178 1174 1085 -89 7,6%
HANDELSBEMIDDELING 352 3501 330 262 326 201 322| 295) 625} 201 233 -6 2.7%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 414 99 596 £14 419 461 629 481 462 417 420 3 07%
CIENSTYERLENING AAN BEDRIJVEN 2270] 3301 3283 3068 3048 3582 3088 2802 2218 2842) 2322 820 -183%
VERZEKERI N EN VERMOGENSBEHEER| 10 26 185 34 12, 8| 16 17 & & 36| 31| 620,0%
SPORT & RECREATIE 95, 159 172 108) 68| 132] 150) 164 B 74§ 148] 74| 100,0%)
95, 158 213 202 175 293 242| 221 281 EEPI 176) 216 -551%)
LANE- en BOSBOUW 33 259 165 92 127] 235 188] 160 180} 38} 58] 20| E26%
VISSERIJ en AQUACULTUUR] 35, 15, 25, 2 8 14 7 5 2] of 2] 2| zo00%
VOECINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID: 503 389 577 548 502 75 602 569 578 383 332] 51 -133%
843 503 231 217 844 216 228 317 72 a4} 40 45| -62,9%
HOUTINGUSTRIE 98] 18, 13 73 25 63| 245 6| 217) 23 7| 24| 1478%
PAPIERINDUSTRIE 17| 239 18] 23 33 180] 17| 193 &) 427] 2 k] I
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA by | 444 269 252 753 50| 321 41 783 193] 344 149 754%|
153 350 212 279 763 180] a6) 223 654 &3 29 34| -540%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 127] 332| 267| 177 555 183 63 6| 74§ 522} 66| age|  m7am
460 646/ 1045 363 764 201 1278 262 538 285} 360 75 zean
75| 180 388 217 a1 149 128 a3 l 132 27) 105 -79.8%
MACHINEBOUW 110] 233 148 44 371 186 328 96, 182} 64 1 64| -831%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPOMNENTEN 12, 1 132 39 22, 23 176 345 3 13 0 -13)  -100,0%|
MEUBELINDUSTRIE 62 104 133 &7 134 91 150) 162 EE 65} 100] 35|  53E%
ANDERE INDUSTRIE 68| 26/ 29 52 64 99 33 92| 28] 32} a4 52| 1682,8%
REPARATIE EN ONGERHOUD 27| 43 139 210 118 203 242| 121 33 32} 37| -55|  -598%
2 2 o) 10 ] [ E 1 7| 102} 2] 100 -080%
63 &1 16| 15 24 44 63 21 ag| 28] 18] =7 -28.0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 268 278 171 386) 143 123 257 356) [EE 338} 132] 188 -a57%)
Medische beroepen 15| 14 8| 11 1 3 &1 22| 59 50| 55| 5| 10,0%|

Juridische beroepen

Bouwtechn

OVERHEID & ONDERWIJS

ANDCERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 1] 0 0| 0| 0| 0 0f 0 0 1] 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) 813 554 500 665 1072] 1263 1451 1067 851 1057 45| 212|201
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GRAYDON

open in business

VLAANDEREN
AA a a = = = ba
2018
aandere 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 | 2018 = Ed
OTAA 6 616 696 8 8 818 -60%
HORECA 813 972 926 1028 1089 1073 1007, 970, 1089 1026 942) -83 81%
REPARA AN COMP R 0 AR 5 1 17 7 18 17 11 1D 1 18 15 -1 -6,3%
OVERIGE PERSCONLIJKE DIENSTEN 70 110 113 128 121 143 128 111 118 18] 11§ 2 17%
BOUW 530 7686 815 753 928 1064 1023 918 863 64 613 -51 -59%
TRANSPORT 215 278 265 286 277 269 236 220 208 221 184 57| -167%
KLEINHANDEL 526 539 591 596 617 677 561 574 554 566 508 58] -10.2%
GROOTHANDEL 399 402 402 347 431 373 385 311 332 32| 284 41| -12.6%
HANDEL SEEMIDDELING 114 137 144 118 127 166 145 116 126 131 115 -6 -12.2%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTCOREN 123 132 139 125 181 168 140 180 127 120] 129 19| 183%
516 561 675 681 734 804 747 705 721 708] 635 73| -103%
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER | 12 g 7 g ] 8 1D 11 5 8| 7] 1 1673
SPORT 8 RECREATIE 44 a5 38 50 7 55 47 49 45 45 44 -1 -2,2%
66 70 67 # 60 74 102 a5 94 60) 73 E 43%
LAND- en BOSEOUW 47 61 39 41 54 70 40 &7 &0 21 77 16| 782%
VISSERIJ en AGUACULTUUR 4 2| 4 1 2 4 4 3 1 0 1 1| 100,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVYERHEID 58, 19 ] 60) £5 82 64 61 64 &4 39 -15|  -27,8%|
20 27 23 13 22 14 14 12 1 13 8| 5| -88.5%
HOUTINDUSTRIE 9 10 13 10 12 12 13 18 8 §| 10) 4| 687y
PAPIERINDUSTRIE 3 7 3 5| 5 3 2 0 4] 3 1 -2 -B67%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 53 53 ) l 68 9 80 52 43 35 38 3 8,6%)
15 15 ] 8 17 12 17 13 10 14 5] 0 -e48%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 8 12 13 14 12 13 15 18 7| 10 E B -60,0%
4 66 59 56 67 74 68 53 56 L] 5D) g 220
7 10 12 18 20 13 22 8| 7| 4 g 1 260%
MACHINEBOUW 10 17 14 12 13 15 21 1D 5 8| 8| 2| -250%
EOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN CCMPCNENTEN 4 6| 6| 6| 7 4 7 & ) & 2| 8| -600%
MEUBELINDUSTRIE 8 17 2z 17 25 13 2D 14 1 14 13 -1 T1%
ANDERE INDUSTRIE 9 13 14 12 15 12 12 13 7| 14 12) 2| -143%
REPARATIE EN ONDERHOUD ] 7 14 10 16 24 23 28 18 2D) 14 6 -30.0%
2 o 1 5 5 4 6 7| ] 4 | 5 1260%
1 10 1 3 8 16 7 ] 18 8| 7| 1 167%
VRIJE BERCEPEN {TOTAAL) 57| 49 62, 63, 62, 77 88 &0] 63 &4) a5} 21| 328%
Medische beroepen 4 3 7 q 3 &| 12| [ 10 7] [ 1 14,3%|
Juridische beroepen 1 1 1 2z [ 4 4 3 1 §| 7 1 16.7%
16 13 14 13 21 14 15 15 8 14 3n) 16 114,3%)
Bouwtechnische beroepen 36/ 32 40 38 29 &4 57 &4 44 37] 4] 3 8,1%)
OVERHEID & ONDERWIJS 7 2 14 12 8 22 ] 16 16 14 21 7| 500%
0%
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0| 1] 1] 0 0 0] 0f 0f 0| 0.0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE GODE) 303 415 489 498 640 610 891 611 79 70 652 12 1,8%)
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GRAYDON
open in business

Potentieel jobverlies Jaarbasis

2018
Vlaanderen ar |
TOTAAL 6 112 g 11228 10480 -804 -8,7%
143 9,0%|
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -23)  -853%)
OVERIGE PERSUONLIJKE DIENSTEN 92 66.1%)
BOUW| 15710 1851 1339 1578, 1828 25001 2477 2020 1754] 2846 1985 261 -154%|
TRANSPORT 724 933 1153 1042 609 1018] 683 503 480] 363 420 5|  157%
KLEINHANDEL| 829 661 843 758 73 1528 821 958 1010] 808) 834 28| 3,2%)
GROOTHANDEL 836 888 794 708 912 6601 JREE] 7801 811 726 640) B8] -11.8%|
HANDELSBEMIDDELING 193 168 157 67 134 ag| 125] 72| 242] 120 107] 18] -10,8%|
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 18 224 172, 152 154 163 173 181 158 172 151 21| -12,2%)
DIENSTYERLENING AAN BEDRIJVEN 1034 1867 1340 1374 1380 1359 1452 999 1089 13285 20| 429  -31,9%|
RZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER| 1o 13 1o 7 6 2| 10 6] of 2 9 7| 8s0.0%
SPORT & RECREATIE 56, 64 97, 43 25| 158 53 47| 44 26| 102] 76| 292,3%
52 77| 49 74 83 124 181 118] 220 Ll 48| 8] 150%
LAND- en BOSBOUW| 65 220 138 60 ] 253 148 93 137] 1 39 20)  1053%
VISSERL) en AQUACULTUUR] 35 2 23 2 8 14 7| 5 o o) 2) 2| 200,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOECINGSNIJVERHEID 214 132 267 281 180 574 272] 173 412§ 102] 158] g6  549%
790 367 100 162 783 128 201 115] 64] 48| 28] 18] -39,1%|
HOUTINDUSTRIE 55 4] 4] 7 18 44] Fal &8 19¢] 14] &6j 41 292,9%
PAPIERINDUSTRIE 17 34 1 18 a0 145] 2 o 61 18] 2) 16| -88,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 133 239 71 79 602, 462 132] 131 538 66) 178 111 163,2%)
119 304 194 198, 383 98| 5 131 56 Ll 18] 26| -634%|
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 14 10 202 121 88 108 32| 64 &7] 198 7] 166 -86,0%|
197 254 610 343 564 5801 4201 431 201 113 145} 32|  28.3%
14 27 127 10 885 58] 121 78] 21 73 3 70| -959%|
MACHINEBOUW 15 186 38| 0 245 133 319 70 7] 5 g 48| -90,6%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 12, 9 114 87, 8| 18] 28] 343 0f 1 0) -1 -100.0%)
MEUBELINDUSTRIE 39 82 103 29 100 &0 128] 58 39 56} 8| M| 7AEN
ANDERE INDUSTRIE 59 18 15 18 55 47| 20 48] 7] 23 22| -1 -4,3%
REPARATIE EN ONDERHOUD 24 23 137] 155] 0 200] 144] 104] 18] &7 4 -63]  -93,0%)
2 [} [} g 0 0 2 1 2| 100) 2| 98| -98,0%)
59 =] 10 6 18 34] 27| 1 22] El 18| 12 300,0%
VRLIE BEROEPEN (TOTAAL) 165 106 an, 108 51 73 178 164] 108 69 66| -3 -4,3%
Medische beroepen 13 2 4 4 5 3 16| 9 33| [l 2 -4 -E00%
ische beroepen
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0] 0] 0 0 0 0f 0) 0) 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 438 213 139 180 208 3301 361 224 163 400 175] -225|  -56,3%|




GRAYDON
open in business

BRUSSEL

Aantal faillissementen jaarbasis

L
Brussel o [ [ o o o o ]
79 1846 1971 2266 2666 2219 2172 2012 7702 00| 148%
293 309 364 358| 384 482 358 80  162%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 5| 5| 3 6 0| 8| 4 6 3 5 4 S1] -20,0%)
CVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 48 34 45 46 59 76 &6 62 59 53 94 El T A%
BOUW 208 212 230 536| 301 579 336 285 54| 466] 64| 28] 21,0%
TRANSPORT 104, 102 119 107] 137 161 108 126/ 110 164] 209 45| 27,.4%]
KLEINHANDEL 258 268 278 387 336 392 352 322 286 394 279 18] -3,8%
GROOTHANDEL 161 143 160 171 161 163 144 122 115 156| 159 3 1,9%)
HANDEL SEEMIDDELING 37 43 40 48 55 54 55 63 58 8D) ao) o 0,0%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 76 a0 a1 110) 86 108 # 88 75 119 13| 16 134%
T T T T i om
RZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 1 2| 1 3 6] 2| 0| 2z 1 & g 8 60,0%
SPORT & RECREATIE 9 12 & 14 14 18 14 12 8 19 14 5| -263%
6 29 a1 39 29 47 45 34 3z 48] 40) 8| -167%
LAND- en BOSEQUW H 5 4 1 H 5 H 5 4 4 2 2| -s0,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 1 0| 1] i [ 0| 0| 1] 1] 0 i 0f 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJVERHEID 15 18 28 21 21 23 29 20 18| 28] 28] 3 12,0%)
13 6 11 6 15 1 1 7 5 5] 1 4| -8n0%
HOUTINDUSTRIE 2 H 1 1 5 4 3 2 3 of 2 2| 200,0%)
PAFIERINDUSTRIE o 3 1 o o 1 [ i o 1 o -1 -100,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 22, 3 30 39 36, 39 30 a6 24] 20 39 14 95,0%)
7 [ 5 4 5 5 1 6 2 E 1) -33,3%|
ECUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 1 1] 3 2| 8| 2| 1] 1 3 0 0,0%
5 6 11 ] 8 12 16 12 12 g 23] 18 360,0%
8 7 1 ] 2 3 8 1 2 3 7 4 133,3%
MACHINEEOUW 1 3 2 1 5 H 1 i 3 1 o -1 -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 1 1 4 0| 2| 1] 1] 1 2 1| 100,0%
MEUBELINDUSTRIE 1 3 4 8 1 5 3 2 4 4 k] | 250
ANDERE INDUSTRIE 4 4 z 6 1 7 3 z 10 1 5| 4| 400,0%)
REPARATIE EN CNDERHOUD 2| 1 1] 1 4 4 1 3 3 4 4 [ 0,0%)
0 1 0 0 ] 0 1 0 1 2] 1 1| o500
o 3 2 z ] 5 H 6 1 El 5 Z|  667%|
VRIJE BEROEFEN {TOTAAL) 26 20 34 24 il 37 a1 26 25 15 53 35 194.4%
Medische beroepen 3 4 2 2 5 ] 3 2 2 4 g 1 26,0%
Juridische beroepen 2| ] & 2 1 2| 2| 1] 3 1 g 7| 700,03
8 4 10 ] 7 10 3 ] 7 E 19 14 280,0%
Bouwtechnische beroepen 13 12 18| 14] 18 25 13 14 13 2 21 13]  162,5%|
OVERHEID & ONDERWIJS 4 4 [ 1 6| 8| 10 5 4 o) 7 Al -12,58%
VERENIGINGEN {vakverel 1 100, 0%,
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 1 0| 1] 0 0] 0| 0| 1] 1] 0f 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (SEEN NACE CODE) 171 152 06 130 144 173 117 116 &7 126] 104] 60 5%




GRAYDON

open in business

ore eel jobverlie ba
2018
D) = 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 vE &
D 2017
AA & 152 2,0%)
HORECA 526 596 753 456 542 589 818 707 954 234 1101 267 32,0%
REFARA A R AR 5| 2| El i ) 4 26, A 2] 5 0 -5 -100,0%)
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 158 62 156 147 156 159 147 92 121 a1 107] 11 12,1%
BOUW 780 676 723 760 728 787 742 1M 8 921 8 705 -3 -0A%
TRANSPORT) 377 272 246 585 138 531 338 291 228 274 258 177 63.4%
KLEINHANDEL 351 526 138 Mg 778 436 613 198 738 678 591 87| -12,3%|
GROOTHANDEL 308 557 280 276 233 265 365 243 166 245 234 1 _45%
HANDELSBEMIDDELING 33 72 53 17 91 56 a3 74 123 93 107] Fl 41%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN a6 112 205 224 a8 a1 216 a2 118 123 127] Fl 3,3%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 772 1354 991 780 1087 1097 866 815 N 917] 25 63 -6,0%
VERZEKERI N E RMOGENSBEHEER| o 2 2 26 [ 1 o 3 2] 1 17] 16| 1600,0%
SPORT & RECREATIE 12 52 5 q g 14 13 15 13 26 17] 14| -53,3%|
16, 34 88 103 45| 75| 53 7] 19 263 1 -162) -61,6%
LAND- en BOSBOUW| o & 2) [ 20 19 [ [ of 1 4 3| 20m0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR o o 0 ] o o o o i 0 0 o 0,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 44 154 65 150 ] 133 72| 104 24 59) 25| -20.8%
121 a0 10 69 16, 18 173 & 21 2| -149 -00.5%
HOUTINDUSTRIE [ 2) [ [ 7 11 11 7] i o o 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 23 17| ] o 2 o 2 i 0 0 o 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 78 59 98 78| 72| 65 139 55| 93 131 38| 409%
i) 10| 2 28 3 3 A 1 K 1 -2 -68,7%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 4 0 3 2 4] 2 o 5 18] 29 1 61,1%)
73 60| 62 71 36, 13 1004 18] 19 104 86|  4526%)
12 1] 74 ) k) 2| 0 2] 17] 13 1 5,0%)
MACHINEBOUW 11 & [ 10 [ 1 [ of 1 i [ 0,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN o 0 2 9 o 4] o i 0 0 o 0,0%)
MEUBELINDUSTRIE [ & 1 [ 22 19 [ 3 Pl 2 2| 1000%
ANDERE INDUSTRIE 4 § 2 o [ 4] 2 13 1 0 1) -100.0%
REPARATIE EN ONDERHOUD o 0 2 36 1 28 1 2] 4 3 1) -250%
2| 1] 1] ) 0 i) 0 5| 2| 0 -2|  -100,0%)
8| 1 2 2| 7 aa 4 U 2| 2| 0 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 21 34 35 25 29 42 &1 29 14 221 3 57.1%
Medische beroepen | [ 2| 3 6| | 20 7| 7| 1 4 El 300,0%
Juridische beroepen 2| 1) [ 4 1) 2| 1) 0 o i} 2| 2| 200,0%|
5| i) 6 a k) 1 7] 12] 5f 7 2] A0, 0% |
technische beroepen 34, 15 18] 22| 16 19 12| 17| 10 | El 1 12,5%|
OVERHEID & ONDERWIJS k) 18, 21 2 7 13 122] 3 2] 18] 2| -16 -B8.9%
VERENIGINGEN (vakvereni Ei 200,0%)
ANDERE
ONVOLDOENCE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) [} 1] 0 0 1] [} 1] 0 0| 0 0 [ 0,0%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 213 208 113 134 167 e 431 286 24%| 304| 235 12| -50%
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open in business

WALLONIE

Aantal faillissementen

jaarbasis

>

Fat E3
Wallon BB
TOTAAL 2416 T 7 1] 4 14 2534 2606 174 -63%
504 561 590 [ 630) 582 478 151 -240%|
9 10 9 10 12, [ 11 10 g -5 -s00%
CVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN &1 78 a1 106 103 i 75 75 87| 12 16,0%
BOUW 470 561 533 568 548 631 676) 588 506 563 562 1 0,2%
TRANSPORT 104 116 122] 120 129 129 108) 100 72 a4 63| -16]  -19,0%
KLEINHANDEL 376 462 422 474 462 523 511 446 203 403 358 48| 11,2%
GRCOCTHANDEL 137] 163 151 158) 166) 153 167] 132 98 101 97| |
HANDELSBEMIDDELING 20| 96| 47| 102] 8| a1 102] a7, ] 70 59 1| 157%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 95, 106) 128 107 102] 108 114 103 94 a3 96| 13| 157%
237| 265| 314 330 307| 363 327| 350/ 285 295| 289 6 -20%
YERZEKERINGEN EN VERMCGENSBEHEER 1 2| 4 4 4 [ [ 7 & 6 4 2| -58,8%|
SPORT & RECREATIE 21 28 32| 26/ 17| 21 35 36| 17 23 26| -3 -1n3%
24 27| a8 31 48 &4 0 a8 a7 7 39 18] -31,6%
LAND- en BOSEOUW 36/ 28] 33 34 22 32 26| Ell 24 22 77| 5| 227
VISSERKW en AQUACULTUUR v 2z 2z ] ] 1 ] ] 1 0) 0 [\ 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJYERHEID 34 36 27 38 LH a7 37 35 25 32 39 7 21,9%
a 6 3 11 8 8 12| 6 3 7 3 F AL
HOUTINDUSTRIE 12| 12| g 14 10 5 12| 5 8 13 6 7| -538%
PAPIERINDUSTRIE 2 2 [ 2 2 3 3 2 2 2| o 2| -1o0,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 18 6 29 43 26/ 35 34) 26| P 20 18] -2 -100%
10 10 5 8| 8| 7 ] 6 6 6| 4 2| 333w
EQUWMATERIALENINDUSTRIE 8| 8| 4 1 14 7 13 ] 3 10) 7| <3| -90,0%|
30/ 36/ 36/ 4z 32 a7 48 44 15 31 25| 6| -194%
5 14 4 10 7 14 2 [ 4 8| 4 |
MACHINEEGUW 6 6 7 3 ] 7 2 2 8 4 3 A1) -350%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 1 3 1 4 2z 4 & g 2 0 2| -100,0%|
3 3 10 8| 5 6 7 5 4 5| 4 A1) -a00%
3 3 5 5 7 7 6 5 6 7 7 0 0,0%
REPARATIE EN CNDERHOUD 1 3 3 4 5 4 11 12 3 12 10 -2 -187%
0 1 0 1 o) o) 1 1 1 o o 0 0,0%|
5 7 3 2 3 5 3 5 [ 7 7 0 0,0%]
WVRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 25, 4z 34) 48 26/ 26/ 34 58| 33 29 50 11| smem
Medische beroepen 1 F] 1 5| E] 1 &| 4 4 5 q| F] 80,0%
Juridische beroepen [ 1 [ [ 2 1 [ 2| 6 4] 200,0%]
8| 9 1 6| 13 4 3 9 6 200,0%|
Bouwtechnische beroepen 31 23 24 21 40 25 29 26| -3|  -10,3%|
OVERHEID & ONDERWIJS 5 7 10 18 [ 17 7 9 2| 28,6%
YERENIGINGEN (vakvere ngen, rel uze organisat] 0 0 1 2| 0 0 1 1 1] 0,0%|
ANDERE 23 27| Bl 30) 18] 29 21 18| -5 -238%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 1] 1] 1] 1] 1] 1] 0) 0 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 111 100] 104] 130 163 133 133 159 158) 119 201 32]  680%
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open in business

O1e ee Qpve e D
2018
allonié 208 | 2003 | 2000 | 30T | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2006 | 2007 | 218 | v w®
AA 8 6 « I Y
HORECA) 715 752 a9 758 a74]  1006) ag4] as)| 797] 1063 9a0) 72| -a8%)
REPARA A R AR 35 0 22 13 10 1 21 4 20) 1 4 | -eaen
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 13 104 129 156, 178) 163 195] 203 112} 147} 159) n| 7
BOUW| 2036|2937  am61]  1787]  1742]  1923|  1aa0|  1ees|  12as|  1ass|  1ies]  -ove| -1a7
TRANSFORT| 349 261 504, 577 257 76 252 266 226) 360} 184 198]  -516%)
KLEINHANDEL 71 710 694 623 692 85| ssa] 1131 406} 760) 717 a3 57
GROOTHANDEL 223 256 260 263 557 365 015 552 201 203 211 o as
HANGELSBEMIDDELING 121 110) 120 138 101 137 104 143 160} 73 7 2| a7
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 137 263 219 133] 172 207 240 206] 159 124] 123 20| 182%
264 520 2] 203 501 1076 767 28] 606) 600} 566 B D
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEEHEER| o 1 3 1 [ 5 & [ 3 9] 1 8l 400,0%
SPORT & RECREATIE 27 13 70| 54 12 20 o4 102] 254) 23] & 12 sy
27 47 76) 25 47, 89 28 68 2| 50) 20) 60| -67.4%]
LAND- en BOSBOUW| 28 33 28 82 19 23 52 55 23 1g] 15 3| ta7%
VISSERIJ en AQUACULTUUR| v 13 2 [ [ [ 1] 1] 2| 0 0 0 0,0%]

VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSMHIJVERHEID

HOUTINCUSTRIE

PAPIERINDUSTRIE

DRUKKERLJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA

BOUWMATERIALENINDUSTRIE

MACHINEBOUW

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN

MEUBELINDUSTRIE

ANDERE INDUSTRIE

REPARATIE EN ONGERHOUD:

VRIJE BEROEPEN (TOTAAL)

Medische beroepen

ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 0| 0| 0| 0| 0| 0| ) ) [ [ [ 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 162] 131 182] 351 664 60| 650 558 44 349 28] a1 8,9%
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open in business

WEST-VLAANDEREN

Aantal faillissementen

jaarbasis

West-Vlaanderen
8,9%)
12 7,1%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 0,0%)
CVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN -1 -6,7%)
BOUW 102 125 113 107 145 173 202 151 132 133 133 0 0,0%)
TRANSPCRT 4 43 40 46 46 &8 43 47 38 7 27 10 -27,0%
KLEINHANDEL 95 113 9z 104 a7 124 102 96 88 112 33 13 -17,0%
GROOTHANDEL 8 70 52 40 &8 7 43 20 28 31 23 2 6,5%)
HANDELSEEMIDDELING 22 35 33 7 25 0 43 28 17 13 7] 8 421%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 18 16 28 18 28 28 149 285 20 17| 26] 9 52,9%)
ENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 74 7 84 78 72 92 11 94 88 96 7] 1 1,0%)
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 1 0| 2| 0| 1 2| 3 1 1] i 2| 2| 200,0%)
SPCORT & RECREATIE 8 g 5 g g 12 9 g ] 7 1 4| 571%]
8 13 8 15 1 1 15 17 22 10 14 4| 40,0%]
LAND- en BOSBOUW g 8 8 g 1 10 8 18 10 1 7 6 600,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 4 1 4 0| 2| 4 5| 2| 1] i 1 1| 100,0%|
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJYERHEID 7 9 12 10 7 10 9 1 g 7| 9 2| 28,6%)
8 1 7 4 6 1 6 3 2 3 E 2 667%
HOUTINDUSTRIE 2 1 1 1 0 5 2 5 1 0 1 1) 100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0 1 0 0 0 1 0 0 2 9 1 1) 100,0%
DRUKKERIEN, UITGEVERIJEN en MEDIA &| &| 9 7 9 11 3| 6 6| & 4] o 0,0%|
3 1 H 0 0 H 1 H 1 4 o -4 -100,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 3 4 2| 4 3 1 4 1 1 3 0 3| -100,0%)
9 13 7 5 16 24 19 8 4 10 10) 0 0,0%|
1 [ H 5 5 3 5 [ 2 o 1 1) 100,0%
MACHINEECUWY 0 4 4 2 1 1 4 3 3 0 2] 2| 200,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 1 0| 1 0| 1 2| 1 1] 1 0 1| -100,0%|
4 5 H 4 4 3 5 3 3 8 1 2| -667%
1 3 3 [ H H [ 3 i i 1 0 0,0%)
REPARATIE EN CNDERHOUD 3 3 g| 2| 4 6| g| 3 1 4 1 3| -75,0%
1 [ [ [ [ H H 4 o 2 1 1) -50,0%
4 2 2 1 5 1 1 2 1 2 1 1) -&00%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 1 7 6 12 7 20 13 1 8 1 14 3| 273%
Medische beroepen 1] 1] 1] 2| 1 E 1] 1] 3 [ 2 2| 200,0%
0 0 0 0 H 0 0 1 0 0 3 3| 300,0%
H H 3 3 1 H 3 [ o H 3 1 s00%
Bouwtechnische beroepen 9 5| 3 7 3 15 10 10 5 9 6} 3| -33,3%)
OVERHEID & ONDERWIJS 0| 1 0| 2| 0| 3 3 5| 1 2 5} 3| 150,0%)
VERENIGINGEN {vakverenigingen, religieuze organisati 1] 1] 1] 1] 1 1] 1 1] ] o 1 1] 100,0%
ANDERE 3 4 8 2 f] 3 f] 4 10 6 9 3| s00%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0| 1] 0 [y 0| 0,0%)
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) 35 62 72 78 ] a1 112 100 a7 96| 144] 49 51,0%)
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GRAYDON
open in business

Potentieel jobverlies jaarbasis

2015
West-Vlaanderen an |

TOTAAL 1486 -260]  -28,5%)
62  22,2%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2] 200,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 14] 87,5%|
BOUW]| 235] 160] 230] 125] 135] 305] 717 3261 268} 610} 216} -394]  -64,6%|
TRANSPORT] 138 131 245] 138 33 136 m 124 58 75 7| 18 -240%)
KLEINHANDEL]| 112 109 108] 153 32| 145] 123 7| 32} 143 172) 25 168%
GROOTHANDEL 0] 209 121 133 202 s8] 71 52| 76| 89 38 51| -57,3%)
HANDELSBEMIDDELING 125] 61 13 15] 32| 9 18] 9 14} 13 17) 4l 308%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 34 28] 22| 28] 20 24 21 12 60 24 18] -6 -27,3%
114 2261 71 175 122 117} 105] 112 1064 954 8 37| -38,9%)
o o o o o 2] 2] o of of of o 0,0%)
8| 13 g 8| 5| 28] 26| 15| 154 8| 8| 2| -250%
8| 14 8| 13 10 62| 63 18] 24) 11 8| EEE
LAND- en BOSBOUW 13 13 8| 4 13 7 2| 8| 13 of 6| 6 600,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR] 35] 2] 23 o] 8| 12| 7 E o o 2] 2] 200,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 20 14 13 47] 5] 17| 28| 24 2] g 10 2] 25,0%
38| 2401 42 20| 118 Ell 8| 67| 9 5] 28] 23|  480,0%
HOUTINDUSTRIE 1 o o o o 18] 57| 28 131 of of o 0,0%)
PAPIERINDUSTRIE o 2| o o o 141 o 40) 0 2| 200,0%)
CRUKKERLJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 0f 2] 12| 10 102 48 17| 13 2| M 561 15 36,6%
20| o 4 o o 5] o o o 32} o -32| -100,0%)
BOUWMATERIALENINGUSTRIE 2] 4| 153 0f 63 2] 3 0f 62 o) 0f 8 -100,0%|
15] 37| 35] 11 71 230] 134 25] 6| 36} 31 5| 1za%
58 93 4 13 18] 0| 11 o o 0| 0,0%)
MACHINEBOUW o 44 22| o 8| o 75 54 78) of p) 2| 200,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 2] 0 0 0 2] & 0 0f 0f 0f 0 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 24 42 15] 7 49 8| Il 3 of 8| 20} 14]  2833%
ANDERE INDUSTRIE o 4 3 o o 2| o 4 2] g 0 9] -100,0%)
REPARATIE EN ONDERHOUD 21 5| 5| 2] 2] 1 5| 1 0 2} 0 2] -100,0%
2| o o o o o o o o 2] o 2] -100.0%
12| 3 3 o] 8| o] o] o] 8| 1 2] 1] 100,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 14 1 14 12 9 15 12 22 22| 10 §| 4] -40,0%
Medische beraepen [ [ [ [ [ 3 [ [ 20| £ £ [ 0,0%]

Juridische beroepen o o 2] o o 2] o] o] o]

o o o 2| 2| o 1 1

1 2] 7 o o of 5] 5]

o o o o 2| o 4 4

0] 0] 0] 0] 0] 0] 0] 0]

ANDERE

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] 0] 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE COLE) 291 32 2| 25 17| 55| 139 65| 13 84 21 63| -75,0%)




GRAYDON
open in business

OOST-VLAANDEREN

Aantal faillissementen Jjaarbasis

2018
&
Oost Viaanderer
7 4 1071 1287 1070 1280 187 -146%
173 177 213 238 34 142%)
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -8 -500%
OVERIGE PERSCONLIJKE DIENSTEN 7| -2a1%)
BOUW 159 182 181 157| 243 281 230) 223 245] 230) 132} 38| -16,5%
TRANSPORT 5 73 66| 65| 71 49 40 53 42| 54 7] 1 1,7%)
KLEINHANDEL a7 93 134 111 122 118 99 102] 117] 115} 111 4 sem)
GROOTHANDEL 76 65 62, 74 a3 72| 61 55 66| s 47 -3 60
HANDELSBEMIDDELING 25 7 39 18] EE] 45] 17| 23 20| 77| 23 14 -37.8%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 30 20) 22 pa 26 26 21 25 25 26) 19 7| -26,9%)
115 117 137] 142| 158 166 142| 132] 167] 170} 132} 38| -22.4%)
VERZEKERINGEN EN YERMCGENSBEHEER 2z 1 1 2z ] 2 1 1 2 3 2 -1 -88,3%)
SPCRT & RECREATIE 10| g 1 13 4 12| 10| [ El 13 9 -4 -30,8%)
13 18 15 13 15 13 16| 13 22| 15} 11 4| -267%)
LAND- en BOSBOUW 14 13 3 gl 12 16| 6 10 15| E 13 8| 160,0%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR o 0| 0 1 0 1 o 0 1 o] o] 0 0,0%|
VCEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 21 16 23 18 14 34 14 18 17 19 10 -9 -A7A%)
g 8| 6 4 5 8 4 4 7| 3 2] -1 -39,3%)
HOUTINDUSTRIE 3 3 1 2 5 6 2 2] 3 3 o) 0,0%
FAPIERINDUSTRIE 0 4 1 1 3 1 1 o) 1 1 of 1| -100.0%)
DRUKKERIJEN, UITGEVERIEN en MEDIA 14 7 1 18 11 15 8| 7 7 6 & 1) 187%
5 4 5 2 5 8 6 2 2] 1 o -1 -100,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1 4 1 2 2 2 1] 5 1 2) 2) 0 0,0%
7 11 6 11 16 17| g 10 11 7 12} 5 714%)
0 2 H 1 5 3 2 1 o of 2] 2| 200.0%)
MACHINEBOUW 4 4 2 3 3 2 6 1 2| 2] o -2 -100,0%
BOUW VAN YERYOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1 2 1 0 2 1] 0 1 0 0 0 0 0,0%
H 0 7 4 8 2 4 3 2] E 2] -3 -60.0%)
2 i 4 2 2 1 0 3 1 bl bl o) 0,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 2| 1 2| 2| 2z 3 g| & & 4 4 ] 0.0%
] 0 o ] 0 o 1 1 o o 2] 2| 200,0%)
1 4 4 0 o) 2 0 1 8| o 1 1| 100.0%)
YRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 11 10 10 20, 1 8 20, 13 7| 18} 14§ 4| -22,2%)
Medische beroepen 1 2| 3 2| 1 1] 2| [ 3 2 o -z -100,0%)
Juridische beroepen ] 0 [ 2| 1] [ 1 1 [ 4 2| -z|  -E00%
4 3 2 6 4 2 2 3 0| 1 E 4] 400,0%)
5 5 5 10 8 5 15 ] Ll 11 7 -4 -36.4%)
0 i 2 2 3 2 2 o) 2| 1 E 4| 400,0%|
0 0| o 0| i 0| 0 0] 0.0%
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0 0 o 0 0 1] 0 0 0 0 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 67, a8 83| 96/ 128 145] 107] 114 181 135} 172 23] -11.8%
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GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

jaarbasis

v8 Ed
Oost Viaandere
TOTAAL : 2165 ] 2952 1986 2657 2106 1644 -461|  -21.9%
201 242 243 222 208) 381 243 201 77 30g] 58| -158%)
REPARATIE VAN COMPUTERS EN SUMENTENARTIKELEN 92, 1] 4 0| 36, 0 0| 4 0f 14 o -14[ -100,0%
OVERIGE PERSOCONLIJKE DIENSTEN 63 21 40| 6/ 137] 23 102 29 114 48 17| 28] -62.2%
BOUW| 424 584 368 355 547 771 630 625 680 725 426 230 830%
TRANSPORT,| 180 228 306 221 137| 334 34 130 56 87| 115 28] 32,2%)
KLEINHANDEL 116) 133 188 121 161 387] 113 128 200 107} 171 64|  59,8%)
GROUTHANDEL 234 92 127] 168 155 188 148] 104 199 52 108] 56| 107,7%)
HANDELSBEMIDDELING 22 P 47| 5 27| a1 13 13 99 22} 18] -4l -182%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 27, 39 27 27, 28 301 24 48 26 Ll 17| -24)  -68,6%
iG] 203 317 201 27 250 144 177 240 204 162] 52| evan
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 2| 2 1 0| 1] 0 4 1] 0) 2| 2| 0 0,0%)
SPORT & RECREATIE 18] [ 15 15 4 18] 1 3 2| 4 18] 14| 350,0%)
6 17 13 3 25 9 15 50, 165 8] 1 3| 37.5%)
LAND- en BOSBOUW 21 10 21 18] 33 85| 0 53 7 7 9 2| 28.6%)
VISSERIJ en AQUACULTUUR) 0| 1] 0] 2| 1] 2| 0| 1] 0) 0 0 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJVERHEID 108 62 141 86, £6) 147] 124 46 109 Eal 75 88 864%
31 71 44/ 125 500/ 35| 11 46 52 17} [i 17| 100,0%)
HOUTINCUSTRIE 12| 2 o i 3 2] 6 3 i 13 [i 13| -100,0%)
PAPIERINDUSTRIE i 3z o 4 2 2] 2 o) 21 2] o) -2 -100,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERLJEN en MEDIA 79 47 13 21 62 47| 43 5 9 16} 15| -1 -6,3%)
3| 170 157] 114 48 28] 27| 2 i} o 0) 0 0,0%
BOUWMATERIALENINCUSTRIE 2| 4 2| 4 1 2| 0| a2, 0) 3 2| -1 -38,8%)
23 18 53 19 92| 54 36| 200/ & 33} 21 1| -34.4%)
[i 2 201 [ 2 i 3 o) i of 1 1] 100,0%)
MACHINEBOUW [ 31 2 [ 50 1 73 1 3 2] [i -2 -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 6| 3 2| 0| 3 0f 0| i 0) 0 0 i 0.0%
MEUBELINDUSTRIE 0 o) 64, 18] 18] 2| 0] [ 20 44 9 35| -79,5%)
ANDERE INCUSTRIE 5 0 2 o 1 1 o z 0 o 13| 18| 1800,0%)
REFARATIE EN ONDERHOUD 3 12 9 1 2z 4 37, 2z 3 4] 4 S -20.0%)
[i o) ] [ o) i 1 1 i of [i i 0,0%
2 18 3 i o) o i 2 i of [i i 0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 21 15 18, 36, 8 3 32, 23 5 8 12| 4 50,0%)
Medische beroepen 10 2| 1] 4 [ [ 2 [ 2 3 1] -3l -100,0%
Juridische beroepen 1] 0 1] 2 0 0 1] 0 0f o 2| 2| 20m,0%
4 2 1 7 4 o 2 0 i} o 6 6]  600,0%)
Bouwtechnische beroepen ki 11 17| 23 4 3 28, 28 1 5} 4 -1 - 20, 0% |
OVERHEID & ONDERWIJS [i o) ] [ 2 4 2 o) i of 13 13| 1300,0%)
VERENIGINGEN (vakveren 1] [ [ 0f o [ 0,0%]
ANDERE -
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 1] 0] 0| 1] 0 0| 1] 0) 0 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE CODE) 43 26 8| &1 28 201 14 48 4| 30] 39 9 30,0%)
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GRAYDON
open in business

ANTWERPEN
Aantal faillissementen jaarbasis
2018
Antwerpen e e e L o D
1587 1860 2020 1918 2184 2279 2174 21 2028 1921 1 B | I
359 74| 375 353 22 -53%
REPARATIE VAN CCMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1 260%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 2 44
BOUW 172 236| 27| 233 258 Eil| 329 277 261 254 291 23 -91%
TRANSPORT 56 a6 7 102] 76 95 8 73 73 a1 4] -33)  -A07%
KLEINHANDEL 226| 208 210 21| 239 253 220 223 207 197] 183 14 7%
GROOTHANDEL 182 164 195 146/ 191 176 188 146 165 172 130} -az|  -244%
HANDELSBEMIDDELING 48 ] 4z 49 45 54 4| 40 54 44 7] 7| -153%)
GARAGEHCUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 47 il 58 45 &2, 61 52 43 A8 49 40 -9 -164%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 16| 22| 318 27| g 349 282] 296| 284) 263 248] 15| E7%
4 5| 1 & 7 3 B 4 2 2| 3 1 50,0%
SPORT & RECREATIE 16 17 1z 17 14 15 18 18 15 10) 18 6 60,0%
33 28 28 Ell 24 33 4| £ az 24) 23 1 -42%
LAND- en BOSBOUW 10 28 1§ 12 20 21 16 13 28 7 4] 2] -28.6%
VISSERIJ en AQUACULTUUR o o o o o o o 1 o o o o 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 18 13 18 17 22 19 i 14 23 17 9 8 -471%
3 4 & H 4 3 3 2 1 § o 6| -100,0%
HOUTINDUSTRIE 1 2 5 4 8 1 §| 4 2 2 4 2] 100.0%
PAPIERINDUSTRIE [ 2| 1 2| [ 1 1 [ 1 1 & -1 -100,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 25 25 23 14 a7 37 23 23 21 15 20) 5| a8,a%
3 ) z H §| 5 4 4 4 2z -EDO%
EOUWMATERIALENINDUSTRIE 4 4 4 2| 7| 6 4 2 2| 0| 0,0%
12| 20 26| 17| 23 21 18] 16| 13 14 18 4] 28,6%
] 4 3 7 5 10 ] 6 4 1 2] 1) 100,0%
MACHINEEQUW 4 8 3 4 5 H 5] 2 0 o 3 3| a00,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPCONENTEN 0 3 1] 2| 4 2| 2] 3 1] 2 2| 0| 0,0%
1 8| 6| 7 8 4 7 3 4 4 4 [y 0,0%
] 4 4 5 ] 5 ] 2 3 8 7 1 167%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 2 5 5 7 12 12 14 8 g 4 4| -50,0%)
1 0 1 3 5 2 2| 2 2 0 of o 0,0%
4 1 2 ] 3 8 4 5| 6| 2| 3 1 50,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 20 22 33 20 29 0 32 534 2z 2] 39) 17| 773%
Medische beroepen 1 0| 3 2| 3 1 5] 5| 3 2| o 3| 150,0%)
1 1 4 2| 1 0 2 1 1) -E0.0%
5| 4 k] 9 & 7 k] 7| E 14 6 78,0%
13 17 20 12 13 20 18 13 12 10) 19 9] an0%
3 1 & 1 12 5 10 9 5| 3| -33,3%
o
ANDERE 0,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERE (NACE KLEINER DAN b DIGITS) 0 1] 1] 0| 0| 0| 0 0 1] 0 0 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 133 199 24| 239 293 273 256 264 289 256 219 -39 -151%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

jaarbasis

2013
Antwerpen BRI EEEIEEE
TOTAAL 0 4272 4975 4604 4 5 65 21%
512 736 612 517] 591 592| 597 693 682| a0g| 126 18,5%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -6|  -68,7%|
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 91| 1379%
BOUW 371 407 697 501 575 714 494 624 523 523 503 -20 -3,8%
TRANSPORT 172 342| 282| 371 157| 363 316 133 289 118] 56| 63| -5E4%
KLEINHANDEL| 362| 27| 369 249 330) 552 369 Am 338) 370) 350) -20 -54%
GROOTHANDEL 361 308 231 132 322| 286/ 774 332 300) 338 267] Azl -31,9%
HANDELSBEMIDDELING 43 6, 29 21 33 3 63 30) 206 &0) 31 18] -380%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 59 78 81 63 59 &l &7 39 29 49 &1 2 41%)
CIENSTYERLENING AAN BEDRIJVEN 402 05| 588 890) 516 733 903 461 245| 71 42§ 84 146%
ERZEKERI N EN VERMOGENSBEHEER 6| 5| 2| 7 6| 0| 4 2 0) 0) 7| [ 7o0,0%
SPCRT & RECREATIE 20| 23 16, 17| 14 5 21 21 5 4 73 63| 17250%
34 32| 19 43 77| 38| 6, 21 17| 8| 20| 12 150,0%
LAND- en BOSBOUW, 3 134 88 21 32| 5 76 18] 39 4 9 5| 1250%
VISSERL) en AQUACULTUUR 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] 0 0 0 i 0,0%
VOERINGSINCUSTRIE en VOEDINGSHIJVERHEID 56 40 32, 35 a7, 352, &7 70 241 32| A5 14 43,8%)
5 53 6 [i 2 1 1 2 2| 22| o 22| -100,0%
HOUTINDUSTRIE 1 [i [i 16| 5 2 6 8 59 1 52| 51| 5100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| ] 0| 2| 0| 1] i i 0f 0 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 30) 130 24) 29 414 244 117] 167] 568 8| 98| 88] 1100,0%
2 32, 7 66, 222| 3 16, 128 4 5| 5| 0 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 10| ] 24 106) 1 3l 20) 23 5 2| 28| 23| 1180,0%
48 136) 3sg| 173 320 188 93 20 78 19 70 51|  2684%
3 9 0 12| 70 25 32 76 4 o 2| 2| zo00%
MACHINEBOUW 5 97| 6 10| 151 18, 9 3 o o 2| 2| zo0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 4 0| 4 5| 7 6| 343 0) 9 0) -8|  -100,0%|
MEUBELINDUSTRIE 15 34 g 4 1 37| 66) 5 9 5 25| 20|  400,0%
ANDERE INDUSTRIE 3 8| 9 1 54 4z 19 H 0 El 2 7l -TTEn
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 6 116) 152] 34 184 94 62 5| 43 o 43| -100,0%
[i [i [i [i [i [i [i o) o o o i 0,0%
4z 2 2 [i 10, 20/ 12| 6| 13 1 11 10| 1000,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 59 66/ 47 26/ 26/ 29 101 59 53 26| 304 6 187%
Medische beroepen 2| 1] 2| 1] 5 1] 12 5| 7 2 4 2] 100,0%)
Juridische beroepen 1] 1] 1] 1] 2 1] 1] 2| 0 2| 0 -2| -1o0,0%
4 4 13 2 ] 6 5 12| 7| 7 10) 3| aze%
53 62, 32| 24 19 23 81 0 9 28| 18| -9 -36,0%
18] ] 6 2 2 16| 21 pl -18] 908
RENIGINGEN {vakveren 0 0 0 0 0 0 o o o 0 o
ANDERE
ONVOLDOENCE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] 0 0 0 i 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE COGE) 32 55 131 50 93 63 73 53 130 254 31 -223|  -87.8%
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GRAYDON

open in business

LIMBURG

Aantal faillissementen

jaarbasis

Limburg o |
-1 -0,1%]
-26|  -18,5%
REPARATIE YAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1] 100,0%|
OVERIGE PERSCONLLJKE DIENSTEN 10 90,0%)
BOUW | 123 13§ 133 167 188 17| 162 132 144] 13§ g -8,2%]
TRANSFORT 32 Ell 18 6 39 Ell Ell 13 26 12 20) 8 667%
KLEINHANDEL 55 54 03 a7 82 103 83 89 74 7 68| o) 11,7%)
GROCTHANDEL a8 51 48 52 53 L 5D 43 0 39 40) 1 2,6%)
HANDEL SBEMIDDELING 5 ] 13 8 14 22 22 15 20 16 15 2| 1z5%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 10 18, 19 24 19 82, 25] 17 16, 1 28 17| 154,6%]
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 54 58 58 93 95 a1 101 94 83 7| &7 10| -13.0%
ZEKER N EN VERMOGENSBEHEER 1 0 2 1 1 0| 0 2 0| 0 i 0| 0,0%)
SPORT & RECREATIE 7 7| ] 7 8 1 §| 19 g 5| 8 0 0,0%|
7 5 ] 14 8 10 13 8 10 g 11 3l 975%
LAND- en BOSBOUW 1 ] 5 1 7 13 8| 20 8 g 9 4| 80.0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 0 1] 0| 0| 0f 1] 0| 0 0) 0| 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJVERHEID 3 9 1 g 10 1 10] 13 7 7] & ] -14,3%)
9 2 2 1 6 1 o 3 1 1 1 0 0,0%)
HOUTINDUSTRIE H H 2 2 1 1 4 3 1 1 1 [ 0,0%)
PAFIERINDUSTRIE 1 ] o 2 [ 0 o o [ o o 0 0,0%)
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 3 4 5 7 6| 9 6 3 g 4 3 S -250%
H 1 o o 5 5 2| 3 H 2] 2 0 0,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 2| 8 4 g| 3 3 1 1 3 0 8| -100,0%]
8 12 17 16 7 14 20 18 1 §) 8 0 0,0%)
1 H z 4 H H k] o [ 1 o 1| -100,0%)
MACHINEBOUW 1 2 3 2 2 6 4 3 0 3 0 -3] -100,0%
BEOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 2| 0| 3 H 0| 1 0f 1] 0| 0f 0 0| 0,0%,
MEUBELINDUSTRIE 1 2 6 1 2 3 3 2 0 1 5 4 400,0%)
ANDERE INDUSTRIE 2 8 1 2 H 2 o 0 1 4 2 2| -50,0%
REPARATIE EN ONDERHOUD 3 1 2 1 2| 2| 6 4 3 3 3 0| 0,0%)
o o 0 1 0 o o 0 7 1 0 1| -100,0%)
1 2 1 1 0 3 1 1 H 1 1 0 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 3 3 12 8 4 13 g 14 10 7 10 3| 4203
Medische beroepen 1 [ 1 1 ] 1 1 2 1 2| 0 -2| -100,0%]
sche beroepen ] 1] 1] 0| 1] ] 0| 0| 1] 0| 1 1| 100,0%)
2 2 0 1 4 4 1 3 1 1 4 3| 300.0%
5 1 1 & 0 8 7| ] g 4 5 1 250%
0 ] k] i 1 H o 1 [ 7] o 2| -100,0%)
o o 0 0 0 o 0 0 0 0 0 0 0,0%)

ANDERE

ONVOLDOENCE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS)

0,0%|

ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE)

10,7%]
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GRAYDON
open in business

Potentieel jobverlies jaarbasis
Limburg Z ]
01
160 1 57 178 1595 20! 1777 1219 16} 1,2%
177] 2n 148 264) 4 2,0%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -5 -100,0%)
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 2 20) 69 32 12| 81 20 14 19 14§ 29 15 1071%
BOUW 7 340 338 07 397] 550] 479 332 182} 332} 524 192 57,3%
TRANSPORT) 78 m 7| 141 78 101 63 91 53 1 98| 87| 790.9%
KLEINHANDEL| ] 94 118 129 5, 286 88| 206) a6} 73 93 0| Z7A%
GROOTHANDEL 71 131 123 136 113 58] 77| 68| 133 754 131 56 747%
HANDELSBEMICDELING 2 6 3 4 26, 17, 13 7 15} 264 21 -5 -19,2%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 17| 52 E 14 22 38 26 18 19 28] 28 i 85,7%)
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 166 108 118 204 128 178 78] 115 165} 161 133 38 174%)
VERZEKERI RMOGENSBEHEER| 2 0| 0| i 0| 0| 0 2 0 0 i 0| 0,0%)
SPORT & RECREATIE 6| 3 48 5 7 53 3 6| 9 3 5| 2| e67%
i [ 5 7 11 4 g 2 12} 8| 5| 3| a7ER
LAND- en BOSBOUW| 10 20/ 6 17 2 20/ &7| 11 78) 8] 11 5| 833%
VISSERL) en AQUACULTUUR| i 0| 0| i 0| 0| 0f 1] 0 0 i 0| 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOERINGSNIJVERHEID ] ] 13 18 32 26, 301 26 44 10] 15| 5| 50,0%)
68 H 5 2 143 2 o o) 1 2] o 2| -100,0%
HOUTINDUSTRIE 1 H 2 13 5 o 2] 1 2] o 3 3| 300,0%
PAPIERINDUSTRIE 13 0| 0| 5 0| 0| 0f 1] 0f o] 0f o 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA i 10 4 3 1 22, 5 i 13 L 4 4] A00.0%
3 4 o i 74 47 1 2 48] of 0| 0 0,0%
BOUWRMATERIALENINDUSTRIE i 2 21 1 13 65 8| 3 o 180} 0| -180| -100,0%
102 0| 145 131 35 | 148 61 132} 104 3 7| 7004
3 9 29 1 6 17| 58 o) o 73 o 73| -100,0%)
MACHINEBOUWY 0 4 5 28 77| 92 148 [ o E o -5 -100,0%)
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 4 0| 112 a3 0| 9 [ 1] [y [ 0 0| 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 0 4 9 2 2 4 8| 2 o o 42 42| 4200,0%
ANDERE INDUSTRIE 51 6 o 5 ] o o 0 4 3 2| 1| -88,3%)
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 0| 7 0 2| 1 7| 39 2| 7| 0f 7| -1000%)
0 ] o 7 ] o o 0 2] 7| o 97| -100,0%)
0 27| o 3 ] 12| 18] 3 o 2] o 2| -100,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 7 3 10 1 3 12 17 42 1) 9 3 6| -B8,7%
Medische beroepen 0| o 2, 0| o o [ 4 2 3 0f 3| -100,0%)
Juridische beroepen 1] 1] i 1] 1] i 0 o] 0f i 0,0%|
1 1 [ 1 E 11 1 o) of 2] 3 1 50,0%,
Bouwtechnische beroepen 3 2 ] 10 1] 1 16| 38| 1) 2 0 4| -100,0%)
OVERHEID & ONDERWIJS i 0| 2| i 0| 2| 1] 0 E i 4| -100,0%)
VERENIGINGEN (vakvereni 1] 1] 1] 1] 1] o [ 1] 0,0%
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) i 0| 0| i 0| 0| 0f 1] 0 0 i 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE COGE) 22 54 Al 23 24 35 27| 17 6} 10] 10 0| 0,0%




GRAYDON

open in business

VLAAMS-BRABANT

Aantal faillissementen jaarbasis
2018
&
Viaems rabant L Lo o e Lo [ [ e
564 586 675 660 &l 538 607 596 -1 -1,8%
95 102 100 109 1138 14 -13,2%)
REPARATIE VAN CCMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN o 0,0%
2 1%
BOUW 76) 100 9z &7 108 il 2] 105 9z 102 121 13 188%
TRANSPORT 7 40 44 7 a5 39 33 22 30 23 32) -1 -3,0%
KLEINHANDEL 63 65 62 84 77 79 7| 64 68 65 53 12 -18,8%
GROOTHANDEL 38 52 47 38 49 46 38| a7 42 23 34 1 3,0%)
HANDEL SBEMIDDELING 14 16 17 16 10 15 15| 10 17 15 10} -5 -333%
GARAGEHCUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 21 7 18 17 24, 16, 23 20 18 17 26] 9 52,9%|
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 77 a3 81 84 99 106 m a3 EE] 102 91 11 -10.8%
4 3 1 1 o 1 o 3 o) 1 o 1| -100,0%
SPORT & REGREATIE 5 4 4 5 5 5 4 7 8 9 2] 7| TN
5 5 7 g 11 7 104 15 8 12 13 1 8,3%)
LAND- en BOSBOUW 4 8 4 1 4 0] 4 3 2 3 3 o 0,0%)
VISSERIJ en AGQUACULTUUR 1] 1 0| o o o o] 1] 0| 0f o] o 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en YOEDINGSNIJYERHEID 9 2| 4 7 2 g 10 7 | 4 4] 1 250%
1 2 2 H 1 1 1 0 o) ol o o 0,0%)
0 2 2 2 1 o 1 1 0 o 1 1 100.0%
PAPIERINDUSTRIE 2 o) 1 0 2 o o i o) 1 o 1| -100,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 6| 12| | g 5 14 5] 7 A & & 1] 0,0%|
2 3 o) 3 3 1 2] 1 1 3 1 -2 -667%
EOUWMATERIALENINDUSTRIE 0 1 1 0| 0| 3 1 3 1] 0 0 0| 0,0%
4 10 3 7 5 3 3 5 1 4 4 o 0,0%)
2 2 3 1 2 1 2] 1 1 2| of -2 -100,0%
MACHINEBOUW 1 1 z 1 1 4 2] 1 1 3 1 -2 -667%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPCONENTEN 1 1] 2 1 1 0| 3 0 1] 2 0 2| -100,0%
i 2 1 1 3 1 1 3 2 1 1 o 0,0%)
o) o) 2 H o 2 3 3 1 1 of -1 -100,0%
REPARATIE EN ONDERHCUD 1 1] 1] 0| 1 1 1 2 1 1 2 1] 100,0%)
0 0 0 1 o o 1 0 0 1 6] 5| 500.0%
1 1 1 1 o H 1 i 3 1 1 o 0,0%)
VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 7 7 1 g 11 6 14 8| 16 6| 3] 2| 833%
Medische beroepen 1 1 0| 2| 1 1] 4| 1 0| 1 1 1] 0,0%
0 0 0 ] o o 1 0 1 o o o 0,0%)
3 2 o) 2 3 1 2| i o) 2| 4 2| 100,0%
Bouwtechnische bercepen 3 4 1 a 7 5 7| 7 15| 3 3 o 0,0%
OVERHEID & ONDERWIJS 4 1] 3 0| 3 3 1 5 3 0 5 5| 500,0%)
ERENIGINGEN {valoverenigingen, religieuze organigaties. 0| 0 0 o o o 1 0| 0 o] o 0,0%
ANDERE B -42,9%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERE (NACE KLEINER DAN b DIGITS) 0 1] 1] 0| 0| 0| 0 0 1] 0 0 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE COGE) 34 34 | 40 £5 32 44 48 50 45 54 10 22,2%|
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GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies Jjaarbasis
2018
@
Viasms Brabant
1926 14 1062 1061 1174 1229 1086 120 10856 o 57
94 170) 142 240 15 10,8%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN ) 0 2z 4 0| 43 1] 0 2| 6] o] 6] -100,0%
2 10 8| 5 39 14 50 25 6 23 23 0 0,0%
BOUW 369 270) 309 190 114 160] 157 13 102] 156} 256} 100 641%
TRANSPORT) 161 131 283 176) 171 82| 93 25 24) 72) ag} 23] 31,9%
KLEINHANDEL| 170] 68 60| 108 73 125 118 134 297] 109) 464 63| -67,8%
GROOTHANDEL 1401 180) 137] 23 120] 72| 63 204 103 122} Bl 28] -21,3%
HANDELSBEMICDELING & 13 19 22| 1 10| 14 13 5| 9 20} 11| 122,2%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 44 &0 34 1§ 80 15 38 69 34 32 29 -8 -9,4%
CIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 181 780 249 24 177 81 222 134 213 pEE! 134} 160 -54.4%
o 5 7 ] o o 0 2 0) o o 0 0,0%
SPORT & REGREATIE 4 1 9 ] 15 o 2 2 12| 7 o 7| -100,0%|
& 5 6 2 0] 18, 18 27| 2] 9] 2] 8| -60,0%]
LAND- en BOSBOUW| & 43 12| ] 2 82| 3 3 0) 2] 4 2| 1000%
VISSERLJ en AQUACULTUUR ) 0 1] 0| 0| ) 0 1] 0 [y [ 0 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 2 62 98 0| 82, 23 1 18] 1 1 0 0,0%
1 3 15 o o 0 0 0) o o 0 0,0%
0 2 2 o 0 4 0) o 0 0,0%
PAPIERINDUSTRIE 0 1 [ 28 o 0 0 0) 164 o 18] -100,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 8D 18 16, 13 101 10 6 0) 3 g 5| 1667%
98 0 13 22 15] 7 2 6 4 104 6 150,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0 2z 0| 0| 6| 3 [ 0 [y [ 0 0,0%
33 19 9 46 70 g 4 13] 164 20} 4| 280%
7 19 3 3 o 1 0 6 o o 0 0,0%
MACHINEBOUW 10 3 2 1 24 13 [ 6 46 1 45| -97,8%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0 1] 0| 0| ) 17 1] 0 2| [ -2[ -100,0%
MEUBELINDUSTRIE 2 7 ] 2| g 1 4z ) o o 0 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0 1 2 o 2 1 8] 1 2] o -2 -100,0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 1] 0| 0| ) 1 1] 6| o] o] 1] 0,0%|
0 0 2 o o 1 0 0) 1 2] 1 1000%
2 2 3 o 2 0 0 1 o 3 3| =s000%
VRILJE BEROEPEN (TOTAAL) 1 1 23 5 14 14 13 13 6 1] o 1gmo%
Medische beroepen [1] 0 1] 1] 1] 2| 0 1] o o [1] 0,0%
0 0 ] o o 0 0 0) o o 0 0,0%
2 0 ] 1 o 0 0) 3 13 10| 338,3%
Bouwtechnische beroepen 9 1 23 4 14 12 18] 13 3 2] -1 -38,8%
OVERHEID & ONDERWIJS 0 1] 0| 0| 2| 7 2| [y 17] 17| 1700,0%
VERENIGINGEN (vakvereni 0 1] [ 1] o 0,0%
ANDERE 25 18] 2 1 5 10 0 2] 15} 364 21| 140,0%
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) ) 0 1] 0| 0| ) 0 1] 0 [y [ 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) &0 22 18 28 16 97 108 44 10 22 74 62|  2364%
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GRAYDON

open in business

WAALS-BRABANT

Aantal faillissementen Jaarbasis
018
&
Wals Brabant
a8 252 216 4 1,0%]
18] -2a2%
REPARATIE ¥AN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 2] -667%
2| -154%
BOUW 51 61 58 55 61 71 70 &1 58 66 72 8 0,1%|
TRANSPORT 10 17 15 14 16 18 9 12 10 18 1 7| -889%
KLEINHANDEL 48 a8 Ell 47 58 55 6 44 21 77 48] 9] za3w
GROOTHANDEL 22 27 15 24 33 33 a1 22 7 18 10 6| -444%
HANDELSBEMIDDELING 1o 21 17 13 7 12 18 11 18 12 15 5| 250%
GARAGEHOUDERS 8 AANVERWANTE SECTOREN 7 14 20 15| 12 185 18, 13 6| 15| 16| 1 6,7%|
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 42 57 4 72 80 77 81 69 74 65| 73 8] 12,3%
o 1 o o 1 1 o 1 o 1 i o 0,0%)
SPORT & RECREATIE 8| 4 6| 3 El 3 3 6| 4 7 6| 1| -148%)
5 4 ] §| 7 15 6 & g g 14 5| 866%
LAND- en BOSEQUW 3 2 4 1 3 7 2 2 1 4 3 1) -250%
VISSERL) en AQUACULTUUR 1] 0| 1] 0f 0| 1 0| 1] [ 0 i [ 0,0%,
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 1 3 4 3 3 4 1 2z 0] 1 6) & &00.0%
0 o 0 1 1 2 1 0 1 1 0 1) -1000%
o 1 3 H 1 o 1 o o 2] 3 1) s00%
PAPIERINDUSTRIE 2 1 o 1 1 z 0 o ] 1 o 1) -100,0%
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2z 7 11 4 6 9 7 3 g 4 S1) -20.0%)
2 1 o H 3 3 1 o 2] 0 2| -100,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1] 1] 0f 0| 1 0| 2z 0| 0 1 1| 1000%
k] i k] 1 o 3 5 k] 1 H 1) 1000%
z z 2| 2 3 o z 1 0 0 o 0,0%)
MACHINEBOUW 1 2 1 1 1 0 0 1 1 0 1) -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1] 1] 0f 1 1 0| 1 [ 0 i [ 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 1 4 2] 2 1 2 o H 0 2 2| 200,0%
ANDERE INDUSTRIE 1] 1 3 2| 3 2| 1] 1 El 3 1] 0,0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0| 0f 0| 0 0| 1 0| 4) 2| 2] -80,0%
o o o 0 o o o o o) b o 0,0%)
o o o [ o 0 o ] 1 o 1) -100,0%
VRIJE BERCEPEN (TOTAAL) 5 8| g 6 10 11 24 11 14 6| AL
Medische beroepen 1 0| 1 1] [1] 1 3 1 2| 2| 1] 0,0%|
o o 1 0 o o o o 1 b 1) -100,0%
0 1 3 ] 3 4] 5| 1 2| 1 1 -60, 0%,
Bouwtechnische beroepen 4 7 4 6| 7 6| 16 9 9 3 6 -667%
CVERHEID & ONDERWIJS 2 i 2 4 2 3 1 8] 2| 2 0| 0,0%
VERENIGINGEN {vakvere 1 0 o 0 0 0 o 0 1 1) 100,0%
ANDERE 100,0%|
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1] 0| 1] [ 0| 0 0| 1] ) 0 0 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE CODE) 11 11 10 16| 29 22 24 10 17 18] 28| 13 86,7%




GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

jaarbasis

2018
- vs #
e 1o
TOTAAL ; 77 1o 1 1088 1222 1 891 “aaa]  -35,04]
61 60 21 82 83 5| ooy
REFARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -2| -100,0%
OVERIGE PERSCOMLIJKE DIENSTEM 2| 16,7%)
BOUW| 267 169 578| 186 135] 191 388 228 110} 183 135] 28] -246%)
TRANSPORT 3 35 88 5 64 68 29 15 69 X 0| 28| 50,93
KLEINHANDEL 257, 7 65 54 95 153 150) 20| 2g) 100} a1 o e
GROOTHANDEL 96 86 22 21 132 83 115 56 1) 14 17 D
HANDELSEEMIDDELING 14 20 23 33 4 39 10 10 27 1 2 12 10a1%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN [] 77| 23 14 22 23 105| 23 6] 2 22| 12 60,0% |
a5 176 250 232 210 125 208 260 133] 4 74| 20| 218w
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 0 1 o i 1] 1 1] 2 0] 0] 2| 2] 200,0%
SPORT & RECREATIE 5 10 5 2 2 2 2 10 o g I 6] 1200%)
2 7] 3 4 19 21 5 n 10 g 9 4| a0
LAND- en BOSBOUW 8 2 B ) 2 2 2 4 o 4 2 2| o0
VISSERLJ en AQUACULTUUR| 1] 0| 1] 0 1] 1] [1] 1] 0 0 0| 0| 0,0%|
VOECINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID [ 1 28 5 37 17 6| 23 o] &) El 3 50,0%|
o o o o ) 13 o o 4 1 o 1] -100,0%)
HOUTINDUSTRIE o o 2 [ ) o 2 5 o R o 2| ton,0%
PAPIERINDUSTRIE o 2 o 9 1 17 0 o o 394) o -sos] -1000%
CRUKKERIJEN, UITGEVERIEN en MEDIA 2 7 14 55 12 15 2 78 12 4 2 2| G0
12 2 o o 334 1 10 o o o o 6| -1000%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0| [ o o 1] 10 1) 2 o o 2| 2| 200,0%)
37 o o 28 0 o 3 26 i [ 19 19| 1900,0%
1 30 226/ 15 4 1 o 1 o o 0 o 0o
MAGHINEBOUW 1 o 14 2 2 2 o o 4 4 o 2| -ton,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN [ 0] [ [ o 3 1) [ L of [ [ 0,0%|
MEUBELINDUSTRIE 2 o 5 3 16 5 2 o 1 o o o] 0oy
ANDERE INDUSTRIE o o o 1 2 5 4 o 3 ] &9 7| 23500%
REPARATIE EN ONDERHOUD 0 [ o o o 0 0f 2| o 14 2| 18 -86,7%|
o o o ) ) o 0 o o o 0 o] ooy
o 2 o ) 0 o o o i B 0 3| -1o0,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2 a5 14 107 17 0 3 7 27 133 6 7| o
Medische beroepen 2| o 1] 1] 1] [ 2| 5 1 39 15| -24]  -61,5%)
Juridische beroepen [ o 1] 1] 1] [ 1] 1] 1 1 1] [ 0,0%
o o 5 104 ) 2 2 7 o o o o 0oy
19 5] 14 3 17 7] 5 50 2] o 1 05| -05,9%]
2 o o 4 q 2 4 5 3 34 2 34] 0443
1 o 2 200,0%)
ANDERE
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 CIGITS) 0| [ 1] o 1] 0| [1] 1] L 0 [ 0| 0,0%|
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 7 g 9 79 20| 49 a3 14 204 31 174 143]  461,3%)
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GRAYDON

open in business

HENEGOUWEN

Aantal faillissementen

jaarbasis

Henegouwen *
93] -109%
44 -219%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -1 -33,3%)
OVERIGE PERSCONLLJKE DIENSTEN [ 38,1%)
BOUW 172 246/ 21 240] 226] 241 284) 217| 174 134 169 -5 -82%
TRANSPORT 47 43 50| 44 47| 44 4z 4z 21 26| 14} -12|  -48,2%
KLEINHANDEL 153 203 170 181 160 214 198 16§ 135 134 123 -1 -8.2%)
GROCTHANDEL L 59 64, 60| 63 53 60) a7 4z 23 32§ 9| 391%
HANDELSBEMIDDELING 40 33| 33 49 43 21 26| 26/ 25, 22| 12} 10| -A58%
GCARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 39 36, 41 ao, £l L)l 39 28 an 22| 29 7| 31,8%)
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 86| a1 a1 109 a8 109 a1 107| 75 32| 63 -8 -23,2%
EN EN VERMOGENSEEHEER 0| 1 2| 4 0 4 g 2z 0| 0 0f 0 0,0%)
SPORT & RECREATIE 3 3 10| 9 | 4 186 15 5 7 9 2| 286%
7 10 g g 14 17 15, 14 12| 22| 11 1| B0
LAND- en BOSBOUW 5 7 7 9 3 4 8 5 9 1 E 3| =00,0%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 1 0 0 0 i 1] 1] 0| 0 0 0 0,0%,
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 14 9 7 3 18] 1 14 13 7 1§ 1 A -287%
4 3 4 7| 2] 2 8 5 0 1 1 o 0,0%
HOUTINDUSTRIE 3 3 o 5 El 0 3 2 3 1 o -1 -100,0%)
FPAPIERINDUSTRIE o o o 1 1 1 1 2 1 1 of -1 -100,0%)
DRUKKERLJEN, UITGEVERLJEN en MEDIA 6| 7 7 13 [ 12 11 5| E 4 6] 2] 50,0%|
3 5 2 4 El 2 3 3 2 2] 2] 0 0,0%
ECUWMATERIALENINDUSTRIE 5| 5| 3 7| 6] 3 4 3 1 &l 2} -3 -600%
13 13 12] 22 13 13 22 12, 2 1 10 -1 -9,1%
1 3 o Ll 1 2 2 3 0 4 of -4 -100,0%)
MACHINEBOUW 3 1 1 o 4 4 2 2 5 1 of 1| -100,0%)
BOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 1 1 0| 3 1 2 1 1 1 0f -1 -100,0%
1 4 2 2 1 1 2 1 2 1 of 1| -100,0%)
1 H 3 o 1 2 2 1 1 0) 2] 2| zo00%
REPARATIE EN ONDERHOUD 1 1 1 2| 2] 1 4 4 1 3 3 0f 0,0%
o o o 1 o 0 1 1 ] 0) o 0 0.0%
2 3 2 2 2] 2 2 2 2 3 1 2| -66,7%)
VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 11 17| 12| 12| 12| 13 12| 17| 7 12| 18] 6| s00%
Medische beroepen [ 3 1 1 2| 0 2 1 1 5 3 3| =o00%
Juridische beroepen ] ] [ [ 2| 1] 3 3| a00,0%)
5 5 3 5 0 1 3 3| =00,0%
Bouwtechnische beroepen 6 9 7| g [ 5 9 -3 -250%)
o o 0 4 3 & 3 2] 200,0%)
VERENIGINGEN {vakveres 0 0 0| 0| 1 0 0] -1 -100,0%)
ANDERE 9 -
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 0| 0| ) ) [ 0 1] 1] 0| 0 [ 0 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 40 34 44 801 2] 60 48 £5 a8 31 44 13 41,9%)
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GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

jaarbasis

2018
w5 &
enegoumer
TOTAAL ] b 5 2664 1 61| -286%]
247 238) 801 231 257 301 279 284 223 T
REFARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN -4 -100,0%
OVERIGE PERSCOMLIJKE DIENSTEM 7 20,0%)
BOUW| oso|  1ss1]  1se0| 1089 014 951 933 710 231) 546) 431 66 -101%]
TRANSPORT 191 119) 201 236| 17§, 167 133 183 56 182) a1 a5 -sa0y)
KLEINHANDEL 300) 304 265| 205 232 390) 374 260 221 289) 308] 2| s
GROOTHANDEL 211 147 161 126/ 315 194 309 73 100} 16) 103 57| 123
HANDELSEEMIDDELING 88 35 47 66 78| 5 36 72 3] 24 10 3] -a55%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 65 a4 62 53 a3 a7 73 33 74 43 49 6| 14,0% |
109 304 251 349 243 373 363 248 133 293 260 27| 166%)
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEHEER 0 [ o 1 1] 2| 6| 2 0] 0] 0| 0 0,0%]
SPORT & RECREATIE 14 18 27 52 2 2 15 56 3 o 14 8| 185,33
a 16 13 10 13 &0 14 33 20) 10} ] 28| a7,
LAND- en BOSBOUW 2 7] g 13 1 3 15 3 17] | 2 o] ooy
VISSERLJ en AQUACULTUUR| 1] 13 1] 0 1] 1] [1] 1] 0 0 0| 0 0,0%|
VOECINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 120] 67 16 9 58 39 43 214 14 112} 38 A -66,1%]
2 1 s 15| 3 56 157 21 o 4 ] o] a00,0%)
HOUTINDUSTRIE 5 2 5 19 7] o 131 2 1] o o o 0oy
PAPIERINDUSTRIE o o o 2 2 16 13 191 1 13 o 5] -1000%]
CRUKKERIJEN, UITGEVERIEN en MEDIA 16 88 5 9 17 31 27 3 o] g 19 11| 2200%
15 1 1 76| 18] 10 20 &7 1 n 10 A e
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 3 286 65 18] 113 2 7 15 9 306) of  -sos| -1000%
%0 209 235 175 7 262, 225 112] 4 30) 69 2a] 1an0%
2 1 o 12 1 35 2 15 o 14 0 18] _-100,0%)
MAGHINEBOUW 65 1 2 o 104 20) 5 2 a3 i o o 0o
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN [ 2] 2| [ 5 2| 4 2| L 2] [ -2l -100,0%
MEUBELINDUSTRIE 5 0 10 1 2 o 1 5 o o o 6| -100,0%
ANDERE INDUSTRIE o 5 3 o 2 38 4 o 3 o 1 1| 1000%)
REPARATIE EN ONDERHOUD o 2 o 23 [ o 22) I 3 12 2 10|  sss%
o o o 1 ) o 1 o o o 0 o] ooy
2 1 3 7 4 2 o 3 % [ 0 o] 0oy
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 2 55 17 50 16 8 29 32 21 100} 52 28| -28,0%)
Medische beroepen [ 4] 2 2 1] [ 1] 1 19| 1 L 30| 3000,00%)
Juridische beroepen [ o 1] 1] 1] [ 2| 1] 1 1 6| 6| 600,0%)
4 4| 5 3 ) 2 o 2 o o 2 2] aon,0%
17 47] 15 4] 16 2 26 7 3 100} 12 -a8]  -88,0%]
o o I o ) 22 2 2 3 o 4 4] a0
o 100,0%
ANDERE 4
ONYOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 CIGITS) 0| [ 1] o 1] 0| [1] 1] L 0 [ 0| 0,0%|
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 24 73 23 120 227 193 113 207 123 253 = TS T
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GRAYDON
open in business

Aantal faillissementen jaarbasis
2018
&
Namen o o o o o e [ [ e D
5 4 4m 447 407 404 55| -18,6%
49 74 71 76 71 51| 5%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1 0] 0,0%]
OVERIGE PERSCONLLJKE DIENSTEN 7 1 6,7%)
BOUW 53 70 73 85 &7 a5 118 97 79 97 7§ 21| -216%
TRANSFORT 13 16 13 1 18 13 18 11 13 7 1 L ALY
KLEINHANDEL 44 47 61 71 &5 &1 1] &6 42 6 52) 4 7%
GROCTHANDEL 20 18 21 25 18 14 13 17 16 13 15 2| 154%
HANDELSBEMIDDELING 10 1 1 12 7| 7 ] 7 1 g 8| 1 111y
GCARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 17, 16, 19 19 10] 1 11 16 1§ 13 10] 8| -281%
DIENSTYERLENING AAN BEDRIJVEN 27, 32, 44 50 37| 38 &7 LH L1l 3 34] 4 12,9%)
EN EN VERMOGENSEEHEER 0| 0| 0] 0] 0 0 1] 1] 1 2| 2| 0 0,0%)
SPORT & RECREATIE 2 5 5 5 1 3 4 6 3 5 L 1) -200%
3 4 6 k] 8| k] 2 6 4 4 4 o 0,0%)
LAND- en BOSBOUW 8 6 8 8 §| 2 & 4 H 7 9 2| 286%
VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 1 0 0 0 i 1] 1] 1 0 0 0 0,0%,
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 8| 8| & 10 2| 8 g 7 3 & 6} 1 20,0%)
H o 1 H o 2 1 o 1 2] o 2| -100,0%
HOUTINDUSTRIE 2 o o o 1 1 4 1 1 4 o 4 -100,0%)
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| 0f i i i 0| 0 L [ 0,0%|
DRUKKERLJEN, UITGEVERLJEN en MEDIA 4 4 4 5| 2| 4 4 7 a El 2] 1] -88,8%
2 1 o 2 o 0 1 1 1 0 o o 0,0%)
ECUWMATERIALENINDUSTRIE 1 1 1 1 5| i 3 1 0| 1 3 2|  2000%
3 4 & 2 4 5 7 6 1 A El 2] -283%
1 5 ] 1 2] 2 0 0 1 2] o 2| -100,0%
MACHINEBOUW 0 H ] 1 1 1 o o [ 2] o 2| -100,0%
BOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 0| 1 0f 0 1] 1] 1 0 0f 0f 0,0%
1 1 H ] o z 1 2 [ 7] 1 1) -E00%
o o o 1 1 1 0 0 H 1 1 o 0,0%)
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 1 1 0| 1 i 1] H 1 1 2| 1| 1000%
o 1 o o o 0 0 0 1 0 o o 0,0%)
2 2 ] ] 1 0 0 1 0 0 2] 2| 2000%
VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 3 3 6 104 §| 3 2 4 6 2] 7| 5| zE0,0%
Medische beroepen [ [ [ 1 0 1] 1] 1 5 1 1| 100,0%
o 1 1 o o o o 0 o) o o 0,0%)
1 5 2 1 1 0 0 1 0 o o 0,0%)
Bouwtechnische beroepen 2| 2| 3 El 2| 2| 4 4 2| 6] 4| 200,0%)
o 1 2 2] 0 0 1 1 1 o 1) -100.0%
VERENIGINGEN {valkverel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of 0 0,0%)
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 0| 0| ) ) [ 0 1] 1] 0| 0 [ [ 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 22, 16 12 15 21 26 21 12 27 23 19 A -174%
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GRAYDON
open in business

Potentieel jobverlies Jaarbasis

2018
¥E S
Namer e L e [ [
6 1 770 573 924 1038 755 817 872 555 917 -36.4%
96| 109 164) 36| 125 117} 150 EE 58| -367%
REFPARATIE ¥AN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1) 1000%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 3 18,8%
BOUW| 163 223 288 130 104) 189 21 218) 244) 228] 135} 91| -an3%,
TRANSPORT) 44 20| 38| 23 9 54 25 a7 17| E| EE| 20| 1053%
KLEINHANDEL| 110 72| 64 104 68 77| 52 70 80) a4) 129 45| 535%
GROOTHANDEL 48] 501 33 38| 24 12| | 54 43 22| 20} -2| -9,1%
HANDELSBEMICDELING 8 6 30| 11 1 7| 6 6 18| 10} 11 10,0%
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 24 51 30) 21 2% 14 15 23 9 12 8| 6| -500%
DIENSTYERLENING AAN BEDRIJVEN 13 23] 93] 35, 48 136 74 59 138] 109 30f 79| 7%
VERZEKERI N EN VERMOGENSBEHEER ) 0| 0| 1] 0 0| 0| 1 [ [ 0| 0,0%
SPORT & RECREATIE 8 3 25 12| 2 2 8 18, 4 7| 2] -5 714%
1 3 4 0, 2 Ll 3 g 4 3 of -3| -100,0%
LAND- en BOSBOUW, 3 5 5 8 3 o 1 H 2| 8| g 1 12,5%
WISSERIJ en AQUACULTUUR 0 0| 0| 1] i 0 0| 0| 2 0 0 0| 0,0%
WOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID [ 25 58 12 1 1 10 50 4| &2 13 30)  -750%|
] ] 2 0 0 ] ] 0 o) o o 0 0,0%
HOUTINCUSTRIE 13 ] 0 0 o 19 2 o o o ] 0,0%
PAPIERINDUSTRIE ) 0| 0| 1] 0 ) 0| 0| 0 o] o] o 0,0%,
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 4] 1 10 10 2 9 4 5| 18| 2 2 1] 0,0%
2 27| 0 3 i o 1 0 0| of of 0 0,0%|
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 3 21 0| 1] 23 0| 1 0 3 o) 5 166,7%)
g 30| [ 1 13 6 186] 10 o 104] E 00| -953%
2 33 [i o) i 3 [ [i 17| g of o] -1o0,0%
MACHINEBOUW o 21 0 0 0 2 ] 0 o) 104 o 10| -100,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPOMNENTEN ) 0| 0| 1] 0 ) 0| 0| 1 [ [ 0| 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 2| 2| 4 1] 0 2| 0| 0| 0 [ [ 0| 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 0| 0| 0| 21 i 2| 0| 0| 4 1 1 o 0,0%,
REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 18, 2| i 2 0| 0| 0| 3 0f 2| 2| 200,0%)
o [ 0 o) i o [ 0 o of of 0 0,0%)
2 [ [i o) i ] [ [i o of of [i 0,0%]
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 16 33 10 4z a0) 4 ] 3 4 g 4 5| -65E%
Medische bercepen 1] 1] 1] 0 [1] 1] 1] 1] 0 o o 1] 0,0%|
Juridische beroepen 1] [ 0 [1] 1] 1] 1] [ o o 1] 0,0%|
o 2 3 0 2 0 0 o o o 0 0,0%]
Bouwtechnische beroepen 18| 2 a0 30 2 1] 3 A 9 4 5| -556%)
COVERHEID & ONDERWIJS 0| 0| H i 0| 0| 0| 0 0f 0f 0| 0,0%
o 0 0| 0| o o 0 o of of 0 0,0%)
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NAGE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0] 0| 0| 1] 0 0] 0| 0| 0 0f 0f 0| 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {GEEN NACE CODE) 17 10 43 83 36 289 173 47 18] 13 20] 7 53,8%
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GRAYDON
open in business

Aantal faillissementen Jaarbasis

2018
Lui o o e [ Lo [ o e T

2017

7 | 995 1175 1 1041 a78 o) 0.56%

150 180 189 221 236 267 225 200 282 192 anl 7%

REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 5 3 1 3 El [ -3]  -100,0%)

OVERIGE PERSCONLLJKE DIENSTEN 39 33 27, 28 24 31 7| 29,2%)

BOUW 163 157 165 163 167 228 198 181 177 181 21| 85l 193%)

TRANSFORT 0 34 43 46 46 54 az a 25 28 25 o 0,0%)

KLEINHANDEL 119 144 133 150 14| 163 169 157 143 147 122] 28] 170%

GROCTHANDEL 7 56 43 1 47 45 ] 1] 0 43 a 12| -279%

HANDELSBEMIDDELING 19 £ 24 7 77 30 a8 a2 26 23 23] 1 -4,3%)

GCARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 27 36, 37 a7 37| 34 ag 42 ag 32| 7] & 15,6%)

DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 77 77 % 87 88 113 a1 121 il 107 107] o 0,0%)

EN EN VERMOGENSEEHEER 1 0| 2| 0] 3 1 g 4 3 3 1 2[  -687%

SPORT & RECREATIE 4 10 10 8 7| 8 1 5 H g 8| 2| -250%

3 3 17 10 18 18 16 14 10 19 g Sin|  -E26%

LAND- en BOSBOUW 12 5 7 ] 13 4 1 9 §) E B |

VISSERIJ en AQUACULTUUR 0| 0| 1 0 0 i 1] 1] 0 0 0 0,0%,

VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 14 13 9 19 13 Al 19 10 1§ 8| 14| 7| 87,6%)

3 3 3 1 4 2 4 i 1 2] 2] o 0,0%)

HOUTINDUSTRIE 5 5 4 4 2| 3 3 z 3 3 El o 0,0%)

PAPIERINDUSTRIE 0| 1 0| 0| 0f i 2 i 1 0 L [ 0,0%|

DRUKKERLJEN, UITGEVERLJEN en MEDIA 5| 1 1 12, 11 12 g 7 6 El £ - -ED0%)

3 2 2 2 1 2 2 1 3 2] 2] o 0,0%)

ECUWMATERIALENINDUSTRIE 2| 2| [ 2] 2 [ 2 2| 2| 1 | -E00%

10 10 16 15 13 21 12 20 10 13 | 4| -a08%

1 3 2 2 2] 7 0 1 H 2] L 2| 1000%

MACHINEBOUW 2 H 4 1 k] 1 o o [ 0 2] 2| z000%

BOUW YAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 2| 0| 0f 0 2 1 1 1 0f -1 -100,0%

5 4 H k] 1 1 2 2 [ 7] 1 | -enon

1 1 1 1 3 1 1 4 1 3 1 2| -ee7%

REPARATIE EN ONDERHOUD 0| 0| 1 1 1 3 7 4 1 2| 2| 0f 0,0%

o o o o o 0 0 0 0 0 o o 0,0%)

1 1 1 ] o 2 1 2 3 2] o 2| -1000%

VRIJE BEROEPEN {TOTAAL) 6 12| 7 11 104 8| 8 13 a 10 17} 7| 700%

Medische beroepen [ 1 [ 2| 1 0 2 1] 1 3 2| 1| -agEx

Juridische beroepen ] ] 1] 1] [ [ [ [ 1] o 3 3| a00,0%)

1 3 2 o g 1 z 6 1 1 5] 4| 400,0%)

Bouwtechnische beroepen 5 g 5 9 El 7 4 7 7 6| 7| 1 16,7%)

1 3 1 1 1 3 8 z 3 2] 4 2] 100.0%

VERENIGINGEN {valkverel 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 of 0 0,0%)

ANDERE - -10,0%

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD {NACE KLEINER DAN 5 BIGITS) 0| 0| ) ) [ 0 1] 1] 0| 0 [ 0 0,0%

ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 37 36 33 48] &9 73 86 76 66 45 95 80 1111%
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GRAYDON

open in business

O1e ee Qpve e D
2018
2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 s w®
2017
AA 6 I 76| a7
HORECA) 257 296) 344 305 12 389 440 206 319} a7} an 38| a6%
REPARA A R AR 2 4 13 2 3 ) 3 o 9 4 o 2| -100,0%
OVERIGE PERSOCNLIJKE DIENSTEN 50 29 A0 39 56 54 56 53 48] 82 a3 1 1,2%]
BOUW 580) 574 788 381 a7 251 356/ 470 352} 58] a28]  1ea|  -2ay)
TRANSFORT| 3 106) 135 245 209 185 55 7 o) a1 73 8] 209
KLEINHANDEL 185 216 253 233 267) 193 76| 71 236} 227} 175 52| -209%)
GROOTHANDEL 74| 131 59 88 62 88 a E 29 119 o) 56| -47,1%)
HANGELSBEMIDDELING 1 15 18 28 16 30 51 26 15 20) 25 5| 250
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 33 37 a1 43 39 74 38 112] 51 47] 6] =il -2,1%|
10| 163 308 229 54 344 124 163 119 170} 0] ] 1%
VERZEKERINGEN EN VERMOGENSBEEHEER| o o 3 [ [ 3| [ 4 o 9] 3 6] 200,0%
SPORT & RECREATIE 2 17 0 g g 12 52 19 241 4 7 T
3 21 4 1 12 14 5 16 ] a2 13 28] -68,3%]
LAND- en BOSBOUW| 7] 14 2 5 3 16 3 14 1g] 2| 2| o ooy
VISSERIJ en AQUACULTUUR| v v 1 [ [ [ 1] 1] 0 0 0 0 0,0%]
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJYERHEID 7

HOUTINCUSTRIE

PAPIERINDUSTRIE

DRUKKERLJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA

BOUWMATERIALENINDUSTRIE

MACHINEBOUW

BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN

MEUBELINDUSTRIE

ANDERE INDUSTRIE

REPARATIE EN ONGERHOUD:

VRIJE BEROEPEN (TOTAAL)

Medische beroepen

ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 CIGITS)

ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE)
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GRAYDON
open in business

LUXEMBURG

Aantal faillissementen jaarbasis
2018
Luxemburg EEEEEEEIE I I
110 1 144 161 146 199 172 157 147 186 3 35| -211%
39 8 35 21| -457%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 1] 1 1| 1000%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 4 6 -2[ -1000%
BOUW 18 27 26 25 27 46 4 a2 18 35 29 EIREALS
TRANSFCRT 4 & 1 5 2 2 5 3 3 E 4 1| -eoom
KLEINHANDEL 14 20 21 25 il 30 30 24 26 23] 15 4l agEn
GROOTHANDEL 8 3 8| 8 7 g 4 7 3 E 9 5| 1250%
HANDELSBEMIDDELING 1 2 2| 1 4 4 1 3 E 2 2|  -E00%
GARAGEHOUDERS 8 AANVERWANTE SECTOREN &8 4 [} 6| 2| &| 1 7 8 1 4 3|  3000%
RZEKERINGEN EN VERMOGENSEEHEER 1] 1] [ ) 0| 0| 0| 1] 1 [ 0 [ 0,0%)
SPORT & RECREATIE i o 1 1 H 3 1 4 k] 2] 1 1) &0
1 1 4 3 2 1 1 3 2 3 1 2| -867%
LAND- en BOSBOUW 8 8 ] 7 3 6 6 ] k] 4 6 z)  EDDY
VISSERI en AQUACULTUUR 1] 1] 1 ) 0| 0| 0| 1] 0 [ 0 [ 0,0%
VOEDINGSINDUSTRIE en VOEDINGSNIJVERHEID 1] 3 2| 3 6| 3 0| 3 i 3 1 2| -887%
0 0 o o 1 0 0 0 0 1 0 1) -1000%
HOUTINDUSTRIE 2 k] 1 H H 1 1 o 1 E o 5] -100,0%
PAPIERINDUSTRIE 0 0 o o o 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 1 2 0 2| 1 0| 1 1] 1] 0] 2| 2] 2000%
0 1 o o 1 0 0 0 0 o 0 o 0,0%)
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 1] 1] 0 0 1 1 0| 1 i 2} i -2[ -1000%
1 2 1 o 1 2 4 1 2 o 0 o 0,0%)
o o o 1 0 [ [ o o o o o 0,0%)
MACHINEECUW 0 0 o o o 0 0 0 0 o 1 1) 1000%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 1] 1] 0 0 0| 0| 0| 2 i 0 i 0 0,0%,
MEUBELINDUSTRIE 1 1] [ 1 1 1 0| 1] 0 [ 0 [ 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 1 1] 0 0 0| 0| 1 1] 1 0 0f 0] 0,0%|
REPARATIE EN CNDERHOUD 1] 1] [ 1 1 0| 0| 1 0 2 1 1) -500%)
o o o ] 0 [ [ o o o o o 0,0%)
0 0 o o o 1 0 0 1 1 1 o 0,0%)
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) o 1 1 k] H H 1 o o 1 7 1) 1000%
Medische beroepen 1] 1] [ 1 [ 1 ] 1] 0 o 1 1| 1000
Juridische beroepen [ [ [ 1] ] 1] 1] [ [ 1 [ 1| -1000%)
0 1 1 o o 1 0 0 0 o 0 o 0,0%)
o o o H H [ 1 o o o 1 1) 1000%
0 0 o o o 1 2 0 0 1 0 1) -1000%
0 0 o o 0 0 0 0 0 0 o 0,0%)
ANDERE
ONVOLDOENDE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 1] 1] 0 0 0| 0| 0| 1] i 0 i 0 0,0%,
ONBEKENDE ACTIVITEIT (GEEN NACE CODE) 1 3 5] 1 3 2 7 6 [ E 15 o[ zoo0%)
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GRAYDON

open in business

Potentieel jobverlies

jaarbasis

vE &
Luxemburg BRI e e
TOTAAL 251 264 427 4 5 -4 -1.7%
54 43 59 43 80| 64 54) -28|  -349%
REPARATIE VAN COMPUTERS EN CONSUMENTENARTIKELEN 0| 2| 0| 2| 0| 0| 0| 1] 0 0 2 2] 200,0%
OVERIGE PERSOONLIJKE DIENSTEN 4 4 6| 6| 2| 2| 8| 12 i 2 i -2|  -100,0%)
BOUW 76 40 57, 52 64 141 7 61 4 47 94 47 100,0%)
TRANSPORT [i 10, 2 17| [i 2 11 26/ 4 3 2| 1| =aam
KLEINHANDEL| 24) 47 45 27| 30) 48 4z 4z 23 61 14] 47| T
GROOTHANDEL 14 2 5 10) 4 3 4 22 o) 2] 8| 6| 300,0%
HANDELSBEMIDDELING 0| 4 2| 0| 2| 2| 1 18 6) g 2 -1]  -88,8%)
GARAGEHOUDERS & AANVERWANTE SECTOREN 6| 4 13 7 2| 4 9 18 24| 0 9 9]  900,0%
DIENSTVERLENING AAN BEDRIJVEN 1 14 9 8| 1§ ag 3 a7 34| 4 12 8] 200,0%
ERZEKERI N EN VERMOGENSBEHEER 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] 2 0) 0) 0 0,0%)
SPORT & RECREATIE 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1 2 1 0) 0) i 0,0%
12| 0 4 0 1 0 0 0, pl 0| pl 2| zo00%
LAND- en BOSBOUW, 10 4 3 6 4 2 g 32 pl pl 0| -2| -100,0%
VISSERL) en AQUACULTUUR 0| 0| 1 0| 0| 0| 0| 1] 0 0 0 i 0,0%
VOERINGSINCUSTRIE en VOEDINGSHIJVERHEID 0| 4 4 5| 8| 44 0| H i &) i -6|  -100,0%]
[i [i [i [i [i [i [i o) o 1 o 1| -1o00%
HOUTINDUSTRIE 21 4 E 11 [i 15, 5 o) 2| 2| o 2| -1000%
PAPIERINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] i i 0f 0 0,0%|
DRUKKERIJEN, UITGEVERIJEN en MEDIA 2 0 0 4 0 0 0 0 o) o) 10) 10| 1000,0%
] 1 ] ] 2 ] ] 0 o o o 0 0,0%
BOUWMATERIALENINDUSTRIE 0| 0| 0| 0| g| 0| 0| 2z 0 2 0 -2|  -100,0%)
] 4 5 ] 7 1 23 0 o o o 0 0,0%
0 0 0 5 0 0 0 o) o o o 0 0,0%
MACHINEBOUW [ [ 0 0 0 0 0 o) o o o 0 0,0%
BOUW VAN VERVOERSTUIGEN EN COMPONENTEN 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| i 0) 0) 0) i 0,0%
MEUBELINDUSTRIE 5 0 0 12| 0 2 0 0, 0| 0| 0| i 0,0%
ANDERE INDUSTRIE 7 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] 0 0f 0f 1] 0,0%|
REPARATIE EN ONDERHOUD: 0| 0| 0| 0| 30 0| 0| 1] i 2 2 1] 0,0%|
[i [i [i [i [i [i [i o) o o o i 0,0%
[i [i [i [i [i [i [i o) o 14) o 14] 100,0%
VRIJE BEROEPEN (TOTAAL) 1] 2z 1 2z 6 1] 1] ] 0| 0| 2] 2| 2000%
Medische beroepen 1] 1] 1] 2| 1] 1] 1] 0 0f 0f 0f 1] 0,0%|
Juridische beroepen 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] 0 0 0 0 [1] 0,0%
] 2 1 ] ] ] ] 0 o o o 0 0,0%
] ] ] ] 6 ] ] 0 o o pl 2| zo00%
] ] ] ] ] 2 2 0 o pl o 2| -100,0%
RENIGINGEN {vakveren 1] 1] 1] 1] 1] 1] 1] [ 0 0 0 0,0%
ANDERE
ONVOLDOENCE GESPECIFIEERD (NACE KLEINER DAN 5 DIGITS) 0| 0| 0| 0| 0| 0| 0| 1] 0 0 0 i 0,0%
ONBEKENDE ACTIVITEIT {(GEEN NACE COGE) 0| 0| 10 0| 2| 0| 24 37 20| 1 22| 21| 2100,0%
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Bedrijven met het grootste banenverlies (top 50)

NAAM BEDRWF DATUM PC GENMEENTE VEE:;‘;QEN
1 [LAPERLE RARE-TITRES SERVICES 01/10/2018 1300 WAVRE 162
2 |CASTERS ALGEMENE ONDERNEMINGEN 09/10/2018 3600 GENK 126
3 |LA GRANDE RECRE BELGIQUE 251612018 1050 ELSENE 91
4 |HUSA INTERNATIONAL 23/3/2018 1000 BRUSSEL 75
4 |1 AIDE SUR MESURE -1 HULP OP MAAT 19/3/2018 1090 JETTE 75
4 |ATLAS BUILDING BELGIUM 07/5/2018 1050 ELSENE 75
4 |[P.N.MANAGEMENT 29/10/2018 6200 CHATELET 75
4 [INv4U 23132018 9999 0 75
4 |DONIGER RETAIL BELGIUM 06/2/2018 2000 ANTWERPEN 75
10 |TAYLORMAIL BELGIQUE 17/4/2018 7501 ORCQ 71
10 |[VERONA 30/11/2018 2221 BOOISCHOT 71
12 |FOODS FLEX TEAM 19/6/20718 1070 ANDERLECHT 69
13 |BOUWBEDRIJF LOIX 16/1/2018 3700 TONGEREN 63
14 |VLM AIRLINES 18/12/2018 1831 DIEGEM 62
15 |T.PALM -ELBO 28/11/2018 9420 ERPE-MERE 59
15 |ALG TECHNISCH BEHEER EN ALLE TECHNISCHE INSTA 06/2/2018 2630 AARTSELAAR 59
15 |MY HOME CONSULT & MANAGEMENT 07/8/2018 1325 CHAUMONT-GISTOUX 59
15 | KONINKLIJKE LIERSE SPORTKRING 141512018 2500 LIER 59
19 |RESTO PARTNERS 29/3/2015 2110 WIJNEGEM 58
20 |[YES] BELGIUM 0%/5/2018 2500 LIER 57
20 [AXIMAT 071/10/2018 1080 SINT-JANS-MOLENBEEK 57
22 |DRUKKERW LANNGQ 29/3/2018 9210 ZEDELGEM 56
73 |BENIMMO BELGIUM 03/12/2018 1000 BRUSSEL 53
24 |AFC 29/8/2018 2320 HOOGSTRATEN 52
24 |FEMSTAAL 09/4/2018 2870 PUURS-SINT-AMANDS 52
26 |NIDA-EXPRESS 06/12/2018 3560 LUMMEN 50
77 |YOUR ESTATE SOLUTION 29/5/2018 1082 SINT-AGATHA-BERCHEM 49
28 |LES SOEURS RACLETTE 29/10/2018 4280 HANNUT 47
28| ALGEMENE ONDERNEMINGEN NORBERT CLAESSENS 22/10/2018 9220 HAMME 47
30 |GSIPRINTING 16/10/2018 2550 KONTICH 45
31 |N.V. BOUWBEDRIJF DRIESSEN 111172018 3630 MAASMECHELEN 44
32 [JAMIINVEST 01/3/2018 2060 ANTWERPEN 42
32 |FREAKS HAIRGROUP 29/10/2018 3540 HERK-DE-STAD 42
34 |PROWOSOL 21/8/2018 9000 GENT 40
34 |HEATING CENTER 317772018 3000 LEUVEN 40
34 [DUR 200272018 1070 ANDERLECHT 40
37| CITIZEN SERVICES 26/2/2018 1170 WATERMAAL-BOSVOORDE 38
37 | CARTOFLEX WINDOWS 12110720718 9032 WONDELGEM 38
37 |VANDEREYT 141612018 3500 HASSELT 38
a0 [BBOUW 11/8/2018 3770 RIEMST 37
a0 [TREENITY CONSULTING 18/9/2018 1070 ANDERLECHT 37
40 |HERENTALSE SPIEGELFABRIEK OSCAR MOLS-DOM 12612018 2200 HERENTALS 37
41 |GATNAR BEATA 22/5/2018 2490 BALEN 35
43 |ALL HOME SOLUTIONS 27772018 1050 ELSENE 35
43 [VOICULESCU LUCIAN 17122018 3050 OUD-HEVERLEE 35
43 [SEKSEK 24/9/2018 1081 KOEKELBERG 35
43 | VAN DEN BRANDE & DE BLAERE INSTALLATION 16/3/2018 8490 JABBEKE 35
43 |ANDREOU GEORGES 07/8/2015 7370 DOUR 35
431 |B.S.D. CONSTRUCT 01/10/2018 1070 ANDERLECHT 35
43 [1.8..5. CONSTRUCT 24/9/2018 7181 SENEFFE 35
Opm.: potentieel verloren jobs worden berekend op basis van de laatst gepubliceerde jaarrekening of RSZ-gegevens van de failliete entiteit.
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GRAYDON
open in business

Over Graydon

Graydon helpt het bedrijfsleven al 130 jaar lang aan waardevolle bedrijfsinformatie om weloverwogen financiéle
en commerciéle beslissingen te nemen. Door uit diverse bronnen grote hoeveelheden data te verzamelen,
analyseren en interpreteren, leveren wij klanten inzichten op het gebied van kredietinformatie, risk & compliance
en marketinginformatie. Hierbij maken we gebruik van meer dan 130 internationale databases en de gegevens
van meer dan 90 miljoen bedrijven. Graydon heeft kantoren in Antwerpen, Amsterdam, Londen en Cardiff. Sinds
2016 is Graydon onderdeel van Atradius, een van de grootste kredietverzekeraars ter wereld.

Contact algemeen: 03 280 88 00- info@graydon.be
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Wij helpen u graag

Voor meer informatie kunt u
ons telefonisch of per e-mail
bereiken

T:+32 3 280 88 29
E:info@graydon.be

Graydon Belgium nv
Uitbreidingstraat 84-b1
2600 Berchem



http://www.graydon.be/

